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ÚVODNÍ SLOVO  
                                                 
 
Vážené dámy, vážení pánové. 
 
Rok se s rokem sešel a vy před sebou máte Výroční zprávu krajské příspěvkové organizace Jihomorav-
ského kraje – Nemocnice Břeclav – za rok 2021. I tento rok se nesl v duchu koronavirové pandemie, 
která nemocnice po celé republice téměř paralyzovala.  
 
Začátek roku byl lehce optimistický, začínalo se očkovat ve zdravotnictví, sociálních zařízeních a ve 
školách a k vakcíně se dostali ti nejzranitelnější – senioři. Bohužel v prvních třech měsících na nás Co-
vid-19 dolehl ve velké síle. Omezili jsme běžnou péči a vyčlenili téměř všechna svá lůžka pro pacienty s 
covidem. Navíc boj se zdál mnohdy marný, umírali pacienti a mnoho jich končilo na ARO či JIP. 
 
Ve spolupráci s Jihomoravským krajem a Městem Břeclav jsme otevřeli velké očkovací centrum v Domě 
školství v Břeclavi a denně jsme naočkovali i 800 zájemců. Do konce roku jsme do ramen obyvatel Břec-
lavska aplikovali 70 806 prvních, druhých i třetích, posilujících dávek. 
 
S létem přišlo rozvolnění a všichni jsme doufali, že to nejhorší je za námi. Jenže pak se Břeclavskem a 
Hodonínskem prohnalo 24. června tornádo. Vyhlásili jsme traumaplán a ošetřili přes 100 pacientů, od 
lehkých až po život ohrožující případy. Navíc naše nemocnice dostala zásah silného krupobití, kdy se 
škoda na střechách, konkrétně na ploše přes 21 tisíc metrů čtverečních, vyšplhala na 46 milionů korun. 
Vše jsme ale zvládli, a prověřili jsme si naši velmi dobrou připravenost i na tyto mimořádné události. 
 
Alespoň v létě jsme se mohli z větší části vrátit k běžné péči a hlavně operativě. Doháněli jsme dlouhé 
čekací lhůty. I postupná proočkovanost ve všech vzbuzovala dobrý pocit, že podzim už nebude tak na-
máhavý. Navíc jsme po mnohaleté snaze konečně mohli začít pracovat s novou magnetickou rezonancí, 
kterou se nám povedlo zprovoznit za cca 52 milionů korun. Stejně tak jsme opravili pooperační JIP.  
 
Bohužel jsme se všichni spletli a s nástupem podzimu udeřila další vlna velmi ostře. Opět jsme omezovali 
péči, tu běžnou i operativu. Celý rok nás prověřoval, jak jsme na tuto krizovou situaci připravení, a jsem 
rád, že mohu s klidným svědomím říct, že jsme obstáli.  
 
V roce 2021 byl stav lůžek v naší nemocnici 419 akutních lůžek, z toho bylo 41 lůžek intenzivní a resus-
citační péče. Za rok 2021 jsme ošetřili celkem 14 618 pacientů, z toho 1 483 u nás bylo hospitalizováno 
s Covid-19. Hospodaření bylo i v tomto roce velmi ovlivněno pandemií, nakonec jsme skončili v přebytku 
27 692 tis. Kč.  
 
Nemocnice je držitelem certifikátů dle norem ISO 9001 a ISO 14001. Laboratorní provozy jsou akre-
ditovány dle mezinárodní normy ISO 15189. Od roku 2015 je Nemocnice Břeclav, p. o., také držitelem 
Certifikátu Kvalita a bezpečí zdravotních služeb. 
 
Závěrem mi dovolte poděkovat. A to našim zaměstnancům. V této nelehké době mnohdy na úkor svého 
rodinného života pečovali o jiné bez vidiny lepších dnů. Ano, je to jejich práce, ale i oni měli mít nárok 
na volno a odpočinek. To však mnohdy odložili. Děkuji jim z celého srdce. Ukázalo se totiž, že jsme 
skvělý tým, který zvládne pandemii i ničivé tornádo. A to chce sílu a odhodlání. 

   

Ing. Petr Baťka 
ředitel 
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ORGANIZACE ŘÍZENÍ k 31. 12. 2021 
Vedení nemocnice 
Ředitel     Ing. Petr Baťka  
Náměstek LPP    MUDr. Ota Riebel, CSc.  
Náměstkyně ošetřovatelské péče  Mgr. Barbora Talacková 
Ekonomická náměstkyně   Ing. Tamara Drobíková 
Představitel vedení pro EMS         Ing. Pavel Jurica 
Představitel vedení pro kvalitu   RNDr. Miroslava Řeháková 
 
Poradní orgány 
Ústavní hygienik     Etická komise  Léková komise Transfuzní komise         Investiční komise Stravovací komise 
 
Útvar ředitele 
Sekretariát     Táňa Svobodová 
Tisková mluvčí     Mgr. Eliška Windová 
Investiční oddělení     Květoslava Šrůtková 
Krizový manažer     Ing. Marcel Mityska, CSc. 
Kvalita péče     Mgr. Simona Jochmanová 
Oddělení interního auditu    Radomíra Schweitzerová, DiS. 
Oddělení nemocniční informatiky a telekomunikací  Ing. Michal Ragan, MBA 
Oddělení KIB     Mgr. Miroslav Soja 
Oddělení zdravotnické techniky   Ing. Rudolf Slovenský 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů   Bc. Lenka Mikulicová  
Právní oddělení     Radka Helešicová 
Zaměstnanecké oddělení    Jana Halmová 
 
Úsek náměstka LPP  primář; vedoucí odd.   vedoucí nelékařských oborů 
ARO    MUDr. Miroslav Čermák   Mgr. Jiřina Kratochvílová 
Dětské oddělení   MUDr. Roman Černý   Mgr. Joan Moláková 
Gynekologicko-porodní odd.  MUDr. Janka Bambasová, MPH  Bc. Jarmila Láníčková 
Chirurgické oddělení  MUDr. Martin Kříž    Mgr. Blažena Průdková 
Infekční oddělení   MUDr. Daniel Fuchs    Mgr. Anna Brussová 
Interní oddělení   MUDr. Vladan Ryšavý   Iveta Malá 
Kožní oddělení   MUDr. Taťána Hotařová   Mgr. Lucie Šindelářová 
Neurologické oddělení  MUDr. Zdena Bajková      Mgr. Simona Nováková 
ORL oddělení   MUDr. Michal Beitl     Mgr. Simona Hodonská 
Ortopedické oddělení  MUDr. František Horáček   Mgr. Marta Miklíková 
Plicní oddělení   MUDr. Milan Kučera    Mgr. Soňa Vajbarová 
Urologické oddělení   MUDr. Karel Zita    Bc. Dagmar Michalicová 
Fyziatricko-rehabilitační oddělení MUDr. Ilona Vojáčková   Mgr. Vladan Toufar 
Radiodiagnostické oddělení  MUDr. Svatava Janků   Jana Průdková 
Hematologicko-transfuzní oddělení MUDr. Renata Kelnarová   Mgr. Dana Blažková 
Anatomicko-patologické oddělení MUDr. Zdeněk Šalomon   Mgr. Martina Šedivá 
Odd. laboratorní biochemie  Ing. Renata Nožičková   Marcela Králová 
Odd. laboratorní hematologie  Mgr. Renata Horáková   Jana Kališová 
Odd. laboratorní mikrobiologie MUDr. Kateřina Wagnerová   Helena Dobiášová 
Ambulance klinické onkologie  MUDr. Iveta Lašková   Petra Vlašicová 
Gastroenterologická ambulance            MUDr. Elena Kunertová   Michaela Macinková 
Lékárna    Mgr. Jitka Průdková    Lucie Veselská 
COS-CS    Iva Celnarová 
Spisovna        Šárka Horehleďová 
Sekretariát   Ludmila Kučerová 
 
Úsek náměstkyně ošetřovatelské péče 
Vedoucí nelékařských oborů 
Oddělení informací   Renata Vaculíková 
Nutriční terapeutka   Olga Damborská 
Zdravotně-sociální pracovnice  Lenka Konečná DiS. 
Sanitáři    Pavel Křivák 
 
Úsek ekonomické náměstkyně 
Finanční účtárna   Jana Bzirská 
Oddělení ZP a statistika  Ing. Radka Jelínková 
Obchodní oddělení   Lenka Havlíková; Petr Pyskatý  
 
Hospodářsko-technický úsek 
Vedoucí HTÚ     Ing. Václav Mikulica       
Oddělení údržby     Dalibor Říha 
Oddělení hospodářské autodopravy   Květoslava Šrůtková 
Oddělení distribuce prádla, úklid   Ella Strnadová 
Vnitřní doprava     Martin Vtělenský 
Oddělení tepelného a energetického hospodářství  Ing. Pavel Jurica 
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VÝZNAMNÉ AKCE, UDÁLOSTI 
2 0 2 1 

 
LEDEN 

 
PRVNÍ MIMINKO 2021 V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

1. ledna v 0:04 hod. se v nemocnici narodilo první miminko v Jihomoravském kraji v roce 2021 
 

MOBILNÍ OČKOVACÍ TÝM 
Od 18. 1. 2021 zřízen mobilní očkovací tým pro zajištění vakcinace klientů sociálních zařízení a domovů důchodců. 

 
ZAHÁJENÍ PROVOZU MAGNETICKÉ REZONANCE 

 
 

ÚNOR 
 

BŘECLAVSKÁ NEMOCNICE ZAČÍNÁ OČKOVAT SENIORY NAD 80 LET 
22. 2. 2021 v Nemocnici Břeclav začalo  očkování seniorů nad 80 let. 

 
 

BŘEZEN 
 

VELKOKAPACITNÍ OČKOVACÍ CENTRUM 
8. 3. 2021 zahájen provoz velkokapacitního očkovacího centra na Domě školství v Břeclavi. 

 
 

ČERVEN 
 

„TORNÁDO“ 
AKTIVACE TRAUMATOLOGICKÉHO PLÁNU 

24. 6. 2021 ve 20.30 hod. byl aktivován (3. stupeň) Traumatologického plánu Nemocnice Břeclav z důvodu živelné pohromy  „Tornádo“. 
Těžká zranění – 20; střední a lehká zranění – 145; hospitalizace 20 zraněných; ambulantně ošetřeno 165 osob. 

 
 
 

LISTOPAD 
 

CERTIFIKACE A AKREDITACE NEMOCNICE 
2. a 3. 11. Integrovaný manažerský systém 

 - recertifikační audit ČSN EN ISO 9001:2016, recertifikace standardů kvality a bezpečí dle zák. č. 372/2011 Sb.,  
dozorový audit dle ČSN EN ISO 14001:2016 - provedeno společností T Cert s.r.o.. 

 
 
 

PROSINEC 
 

PALIATIVNÍ MEDICÍNA 
Zahájení provozu ambulance paliativní medicíny. 

 
OČKOVÁNÍ DĚTÍ OD 5 DO 11 LET 

17. 12. 2021 začalo v Nemocnici Břeclav očkování dětí ve věku 5 až 11 let 
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CERTIFIKACE A AKREDITACE 
 
Integrovaný manažerský systém 
 
Ve dnech 2. a 3. 11. 2021 provedla společnost                  
T Cert, s.r.o.,  v naší organizaci recertifikační audit systé-
mu managementu dle normy ČSN EN ISO ČSN EN ISO 
9001:2016 a dozorový audit dle 14001:2016 (EMS) pro 
oblast poskytování zdravotnických služeb v oblasti diagnos-
tické, laboratorní, léčebné, ošetřovatelské, preventivní, 
rehabilitační a lékárenské péče; poskytování konzultační a 
vzdělávací činnosti v oboru zdravotnictví.   

 
 
 
 
 

 
 
Standardy kvality a bezpečí 
Součástí zákona o poskytování zdravotních služeb je také 
zavedení systému hodnocení bezpečnosti a kvality posky-
tovaných zdravotních služeb, jehož účelem je posoudit 
podle hodnotících standardů organizační úroveň poskyto-
vaných zdravotních služeb z hlediska kvality a bezpečí. 
Ve dnech 2. a 3. 11. 2021 proběhl i re-certifikační audit 
ověření kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb 
dle hodnotících standardů kvality a bezpečí lůžkové zdra-
votní péče vyplývající z požadavků zákona č. 372/2011 Sb., 
zákon o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí 
lůžkové zdravotní péče. Organizace splňuje všechny poža-
davky standardů Hodnocení kvality a bezpečí a požadavky 
resortních bezpečnostních cílů byly splněny. 
 
Radiodiagnostické oddělení – je držitelem certifikátu 
pro zdravotní služby jejichž součástí je lékařské ozáření  
u poskytovatele v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách. Platnost ceritfikátu do 
06/2025.   

 
 

 
 
 
 
Zdravotnické laboratoře - Požadavky na kvalitu a způsobilost 
Akreditace podle mezinárodní normy  ČSN EN ISO 15189:2013  (Zdravotnické laboratoře - Požadavky na kvalitu a způsobilost) je vyža-
dována plátci zdravotní péče  jako potvrzení odborné způsobilosti a objektivity  laboratoří (zvýšení důvěry v dodržování potřebné úrovně 
kvality poskytovaných služeb).  Během roku 2021 proběhly dle normy ČSN EN ISO 15189:2013 reakreditační audity na oddělení labora-
torní mikrobiologie a v laboratorři patologicko-anatomického odd., dozorové audity proběhly na oddělení laboratorní biochemie, oddělení 
laboratorní hematologie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baby-Friendly Hospital 
Nemocnice Břeclav je od roku 2006 po slnění veškerých pod-
mínek držitelem titulu Baby-Friendly Hospital, který uděluje 
MZd ČR ve spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací. 
 
Iktové centrum 
Iktové centrum Nemocnice Břeclav, p. o., zahrnuje tato praco-
viště - Neurologické oddělení, ARO, Fyziatricko-rehabilitační 
oddělení a Radiodiagnostické odd.. a poskytuje péči pacientům 
s cévní mozkovou příhodou. Nemocnice je držitelem  „Osvěd-
čení o splnění podmínek poskytování cerebrovaskulární péče“ 
a dle Věstníku MZ ČR je v rámci péče o pacienty s cerebro-
vaskulárním onemocněním, začleněna do tzv. Iktových center. 
 

Akreditace pracovišť – specializační vzdělávání 
Nemocnice Břeclav, p. o., poskytuje na všech pracovištích 
zázemí pro absolvování praxe studentů středních i vysokých 
škol, pro lékařské i nelékařské zdravotnické pracovníky.  
V nemocnici se mohou připravovat na specializaci i absolventi 
lékařských fakult, neboť Nemocnice Břeclav, p. o.,  má všech-
na svá pracoviště akreditována u Ministerstva zdravotnictví ČR.  
 
Dále nemocnice zajišťuje akreditovaný kvalifikační kurz „Sani-
tář“, certifikovaný kurz „Rehabilitační ošetřování pacientů 
se sníženou mobilitou (soběstačností)“ a má oprávnění 
k uskutečňování vzdělávacího programu praktického vyučo-
vání v akreditovaných zdravotnických bakalářských oborech 
pro přípravu porodních asistentek. 
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SPONZOŘI NEMOCNICE 
 

VĚCNÉ DARY V CELKOVÉ HODNOTĚ  643 183 ,- Kč 
 

Dárce  Předmět daru Hodnota  
B. Braun Medical, s.r.o., Praha dialyzační  přístroj - 2 ks 242 000,00 Kč 
MUDr. M. Prachařová, Břeclav tiskárna 2 ks 12 098,00 Kč 
GHC GENETICS s.r.o., Praha televizor Samsung - 2 ks 18 005,00 Kč 
LB Bohemia, Břeclav matrace - 3 ks, polštář a pomůcky 12 000,00 Kč 
GHC GENETICS s.r.o., Praha televizor Samsung - 2 ks + držák 18 576,80 Kč 
Fosfa a.s., Břeclav koncentrát kyslíku 4 ks, masky - 4 ks 92 735,00 Kč 
Philips Česká republika s.r.o., Praha kávovar - 1 ks 13 999,00 Kč 
Jitka Nešporová, Hustopeče televizor ECG - 1 ks 5 000,00 Kč 
Nutricia a.s., Praha přístroj pro redukci bolesti Buzzy 3 500,00 Kč 
Nadace Křižovatka, Brno monitory dechu Babysence - 15 ks 29 849,10 Kč 
Nutricia a.s., Praha zdravotnický sesterský kufřík 2 190,00 Kč 
Oipidus z.s., Brno polštáře a přikrývky 193 230,00 Kč 
 
 
 

PENĚŽNÍ  DARY V CELKOVÉ VÝŠI    654 709,- Kč 
 

Dárce    hodnota 
ZDS Josef Maťa, Křepčice   40 000,00 Kč 
Mgr. David Navara, Jindřichův Hradec   10 000,00 Kč 
Jitka Nešporová, Hustopeče   10 000,00 Kč 
MAUTING s.r.o., Valtice   20 000,00 Kč 
Tomáš Tetur, Velké Bílovice   40 000,00 Kč 
Jitka Nešporová, Hustopeče   10 000,00 Kč 
Karel Gála, Podivín   2 149,00 Kč 
K+V International, Břeclav 

 
10 000,00 Kč 

Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, Praha 512 560,00 Kč 
                                                                                                 

 
Očkovací materiál bezúplatně předaný od Jihomoravského kraje 
Nemocnice Břeclav, p. o. přijala od zřizovatele JmK očkovací materiál v průběhu pandemie koronaviru  
COVID-19 v celkové hodnotě 233 913,60 Kč. 
 
Antigenní testy bezúplatně předané od Jihomoravského kraje 
Nemocnice Břeclav, p.o. přijala od zřizovatele JmK dne 18.6.2021 Antigenní testy v celkové hodnotě  
256 366,00 Kč. 
 
Děkujeme jménem pacientů a zaměstnanců všem sponzorům a JmK za jejich vstřícnost, poskytnuté finanční 
prostředky a věcné dary, které přispívají ke zlepšení kvality poskytované péče a zpříjemňují prostředí 
v nemocnici. 
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LÉČEBNÁ PÉČE 
ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ A VÝKONOVÉ UKAZATELE 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 
Počet lůžek 419 419 419 419 419 
z toho JIP 41 41 41 41 41 
Využití lůžek v % 71,0 72,0 69,3 56,5 56,6 
Počet hospitalizovaných pacientů 20 745 20 791 20 312 14 645 14 618 
Počet ošetřovacích dnů 108 537 110 106 106 047 86 430 86 563 
Průměrná oš. doba ve dnech 5,20 5,30 5,20 5,90 5,92 
Počet bodů za provedené výkony celkem 
v tis. 490 049 496 056 496 253 405 879 487 143 

- z toho hospitalizace 234 431 240 684 242 348 202 727 230 811 
Počet bodů za hospitalizovaného pacienta  
na 1 hospitalizaci v tis. 11,30 11,58 11,93 13,84 15,79 

Podíl bodů za hospitalizaci na všech bodech 48% 49% 49% 50% 47% 
Letalita 19,80 22,32 21,79 35,65 45,08 
Perinatální úmrtnost v o/oo 0,00 0,00 0,00 2,25 2,69 

 
Ambulantní a diagnostická péče 

Počet vyšetření:      
- ambulance 176 245 181 185 175 365 114 067 138 743 
- hematologická laboratoř 189 640 200 359 201 040 170 840 174 466 
- biochemická laboratoř 681 384 702 399 725 079 598 676 667 600 
- mikrobiologická laboratoř 174 043 181 426 182 785 145 593 153 523 
- Patologicko-anatomické oddělení 28 391 28 040 30 740 21 015 25 461 
   - z toho pitva 38 55 48 40 40 
- Radiodiagnostické oddělení 123 910 116 654 127 794 95 038 118 174 

 
 
Lůžková péče, ambulantní péče a komplement 
 
V Nemocnici Břeclav, p. o., bylo v roce 2021 zazname-
náno 13 691  hospitalizovaných případů, o 290 případů 
méně než v roce 2020. Celkový casemix 12 057 činí 
pouze 99,8% dosaženého casemixu roku 2020. Prů-
měrná ošetřovací doba zůstala stejná jako v roce 2020  
5,9 dne.  
 
Výše uvedené skutečnosti jsou způsobeny vlivem pan-
demie COVID-19, která s sebou přinesla velká omezení 
v poskytování zdravotní péče, především v pomalu 
celoročním omezení plánovaných výkonů stejně jako 
v roce 2020.  
Na druhou stranu byly kladeny velké požadavky na 
zajištění standardní i intenzivní péče o „covid“ pozitivní 
pacienty.  Nemocnice na základě nařízení KHS byla 
povinna zabezpečit požadovaný počet standardních a 
intenzivních lůžek pro  tyto pacienty. Požadované kapa-
city těchto lůžek se v průběhu roku dle epidemiologické 
situace v celé republice měnily. V nejvyšší nařízené 
vyčleněné kapacity dosahovaly počtu 120 standardních 
lůžek a 22 lůžek intenzivní péče.  
 
V „covidová“ pracoviště se proměnily stanice infekčního 
oddělení, interního oddělení, urologického oddělení, 
ORL oddělení, ortopedického oddělení, plicního odděle-
ní, chirurgického oddělení a oddělení lůžkové rehabilita-
ce. Intenzivní péči zajišťovala kardiologická JIP, ARO a 
chirurgická JIP.  
 

V roce 2021 bylo hospitalizováno celkem 1 483 pacientů 
s onemocněním COVID-19, z toho 331 pacientům byla 
poskytována intenzivní péče na ARO nebo JIP. Z paci-
entů hospitalizovaných na intenzivních lůžkách bylo 113 
pacientů napojeno na umělou plicní ventilaci. Většina 
pacientů na standardních lůžkách vyžadovala kyslíkovou 
terapii. Zaznamenali jsme 239 úmrtí.  Někteří pacienti 
po prodělání nemoci nebyli schopni propuštění do do-
mácího ošetření, ale i nadále byli hospitalizováni v naší 
nemocnici. Z těchto důvodů bylo v nemocnici zřízeno 
postcovidové oddělení, kde se o tyto pacienty s vážnými 
následky nemoci starali.  
 
Z důvodu omezení plánovaných operačních výkonů dle 
vývoje pandemie COVID-19 byly převážně prováděny 
pouze akutní operační výkony. V roce 2021 bylo prove-
deno na operačních sálech celkem 3 284 operací, což je 
o 475 operací méně než v roce 2020.  
 
V roce 2021 jsme dosáhli  počtu porodů 987, ve srov-
nání s rokem 2020 došlo k nárůstu o 103 porody.  
I v této oblasti došlo k poklesu oproti jiným letům 
z důvodu epidemiologické situace a omezení přeshra-
ničního styku, protože každým rokem v naší porodnici 
porodí cca 200 samoplátkyň ze Slovenské republiky.  
 
Omezení v poskytování zdravotní péče vlivem pandemie 
COVID-19 se neprojevila jen u hospitalizační péče,  
ale i v ostatních oblastech péče jak v ambulantní složce, 
tak i v oblasti laboratorních provozů. Snížil se počet 
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vyšetřených pacientů v odborných ambulancích, kdy 
pacienti navštěvovali odborné specialisty 
v nejnutnějších případech, ve velké míře komunikovali 
s lékařem telefonicky a pro potřeby předepisování léků 
využívali e-Recepty. V ambulantní péči se počty vyšet-
ření pohybují na 75 % roku 2019. Oproti roku 2020 ale 
došlo k navýšení na 123%, i když v i průběhu roku 
2021 byla tato péče omezena.  
 
V oblasti SVLS došlo v laboratořích k poklesu počtu 
provedených vyšetření ve srovnání s rokem 2019, kde 
se pohybujeme  na 90 %; ve srovnání s rokem 2020 
došlo k nárůstu na 110 %. Tento pokles je také způso-
ben nižší vyžádanou péčí od soukromých ambulantních 
specialistů a praktických lékařů, kteří využívají služeb 
našich laboratoří.  
 
V době epidemie COVID-19 jsme jako zdravotnické 
zařízení čelili vysokému tlaku a byly na nás kladeny 
velké úkoly, s kterými jsme se úspěšně dokázali vyrov-
nat a zajistit je:  
 
Odběrové místo IČP 74001955 pro odběry na PCR 
testy SARS CoV-2 pro pacienty odeslané KHS nebo 
praktickým lékařem. Bylo zřízeno již v roce 2020 pro 
pěší. Odběrové místo je umístěno mimo hlavní vchod 
nemocnice, příchozí pacienti se nepohybují v areálu 
nemocnice. Odběrové místo je v provozu doposud. V 
roce 2021 zde bylo odebráno 5 752 vzorků na stanovení 
SARS CoV- 19 PCR metodou a 1 709 vzorků screening 
PCR na stanovení SARS CoV- 19 PCR metodou. 
 
Odběrové místo IČP 74001958 pro odběry na sta-
novení přítomnosti antigenu viru SARS CoV-2 prostřed-
nictvím POC. V prostorách nemocnice jsme zřídili 
v loňském roce odběrové místo, které muselo splňovat 
podmínky pro samotné testování, a také zabezpečit 
prostory pro čekání na výsledky testů. Celkem bylo za 
rok 2021 provedeno 16 747 odběrů vzorků.  
 
Očkování 
V roce 2021 nás čekal další obrovský projekt týkající se 
očkování, tento jsme zahájili na sklonku roku 2020 (od 
28. 12. 2020) očkováním personálu v prostorách ambu-
lance Lékařské služby první pomoci a následně vytvoře-
ním mobilního týmu, který zajišťoval a bude zajišťovat 
očkování dle – „Strategie očkování COVID 19 v České 
republice“. 
 
V prostorách ambulance Lékařské služby první pomoci v 
Nemocnici Břeclav začalo v pondělí 22. února 2021 
očkování seniorů nad 80 let. 
 
 
Velkokapacitní očkovací centrum   
Od 8. 3. 2021 zahájen provoz Velkokapacitního očkova-
cího centra na Domě školství v Břeclavi. Po zdravotnické 
stránce provoz zajišťovali lékaři dětského, ortopedické-
ho, chirurgického a interního oddělení; lékárenský far-
maceut, určený pro přípravu vakcín. Dále chod centra 
zajišťuje 14 administrativních a THP pracovníků, 2 
příslušníci Městské policie a 2 příslušníci státní policie. 

Byly zde aplikovány vakcíny Pfeizer/ Biontech, Moderna, 
Janssen a AstraZeneca. Provoz očkovacího centra byl 
ukončen 31. 8. 2021.  
Nadále se očkuje v prostorách nemocnice na dvou 
místech, a to v ambulanci LSPP a v prostorách vodolé-
čby.  
 
V roce 2021 bylo celkem podáno 70 806 dávek vakcín, 
z toho: 
- 99930 Pfeizer/BioNTech  67 784 
- 99931 Moderna       1 073 
- 99937 Moderna – společný distributor      571 
- 99932 Astra/Zeneca        365 
- 99933 Janssen        869 
- 99940 Pfeizer/BioNTech – děti 5-15 let      144 
 
 
Podávání monoklonálních protilátek 
Nemocnice Břeclav podávala pacientům, kterým je 
indikoval jejich praktický lékař či ambulantní specialista, 
monoklonální protilátky. Podání těchto protilátek je 
nutné ihned na počátku nemoci, kterou potvrdil pozitiv-
ní PCR či antigenní test na SARS-CoV-2, při přítomnosti 
maximálně mírných nebo středně závažných příznaků, 
které však netrvají déle než 7 dnů. Přípravek je vhodný 
i pro pacienty bezpříznakové. 
V roce 2021 bylo podáno: 
Monoklonální protilátky        počet pacientů 
Bamlanivimab/Etesevimab     39  
RegnCo2 – Casirivimab/Imdevimab   292 
Regkirona      78 
 
 
Informace o LSPP 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo účelově 
určený příspěvek na provoz na zabezpečení lékařské 
služby první pomoci na rok 2021  v celkové výši  
4 315 000,00 Kč. 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace zabezpeču-
je od roku 2010 lékařskou službu první pomoci 
v rozsahu: 

- LSPP pro dospělé v minimální ordinační do-
bě v pracovní dny 17.00 hod. – 22.00 hod.  
v nepracovní dny 8.00 hod. – 20.00 hod. 
(ošetřeno 3 719 pacientů). 
 

- LSPP pro děti v minimální ordinační době 
v pracovní dny 17.00 hod. – 22.00 hod.  
v nepracovní dny 8.00 hod. – 20.00 hod. 
(ošetřeno 1 866 dětských pacientů). 
 

- LSPP stomatologickou v minimální ordinač-
ní době v nepracovní dny 8.00 hod. – 13.00 
hod. (ošetřeno 1 432 pacientů). 
 

- Ohledání zemřelých v okrese Břeclav 
v pracovní dny 18.00 hod. – 6.00 hod.  
a v nepracovní dny nepřetržitě. (provedeno  
256 výjezdů služby ohledání zemřelých).  
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OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
 

Vlivem pokračující pandemie COVID -19, zůstával  
i tento rok celý systém zdravotní péče pod obrovským 
náporem. Mimořádná opatření, která se snažila zabránit 
jejímu šíření, zasáhla i náš běžný život. 
V období ústupu pandemie ve vztahu k vytíženosti 
jednotlivých oddělení při péči o pacienty s potvrzenou 
nákazou COVID – 19, přišla živelná pohroma (tornádo), 
které si vyžádalo aktivaci traumatologického plánu  
(24.  6. 2021). Aktivací traumatologického plánu byla 
prověřena krizová připravenost Nemocnice Břeclav 
(Zápis ze zasedání KŠ Nemocnice Břeclav).  
 
Dlouhodobým problémem zůstával i v roce 2021 přetr-
vávající nedostatek nelékařského zdravotnického perso-
nálu. Tato skutečnost je plošným problémem, který 
nemůže Nemocnice Břeclav nijak ovlivnit. I přes tuto 
negativní realitu byla ošetřovatelské péče zaměřena na 
zachování kvality a bezpečí poskytované zdravotní péče. 
To dokládá i úspěšné absolvování recertifikačního audi-
tu - Systém řízení kvality (ČSN EN ISO 9001:2016) a 
recertifikačního auditu Kvalita  a bezpečí zdravotních 
služeb (dle Zákona o zdravotních službách a podmín-
kách jejich poskytování č. 372/2011 Sb.) 
 
Vliv pandemie a nedostatku NLZP vedou ke stále se 
prohlubující vyčerpanosti zdravotnického personálu. 
Tyto dva negativní faktory nedokážeme ovlivnit. 
 
Pandemie COVID – 19 rekapitulace roku 2021 
 
PCR testování veřejnosti 
Nadále Nemocnice Břeclav pokračuje v testování veřej-
nost PCR metodou a to jak z indikace KHS nebo prak-
tického lékaře. Od 1. 6. 2021 i s možností 2krát měsíč-
ně preventivní PCR test hrazený z veřejného zdravotní-
ho pojištění  a od 1. 11. 2021 pouze  u osob do 18 
let, osobám, které jsou očkované proti onemocnění 
COVID-19 alespoň jednou dávkou, a dále těm, kteří se 
nemohou očkovat z důvodu kontraindikací. 
 
Preventivní antigenní testování veřejnosti  
- dle platných Mimořádných opatření s datem ukon-

čení 1. 11. 2021. 
 
Testování zaměstnanců 
Mimořádné opatření MZDR 9364/2021-1MIN/KAN testo-
vání všech zaměstnanců (dle kritérií) O-T-C) od  
15. 3. 2021 až do 1. 7. 2021 MZDR 20029/2021-
3/MIN/KAN a to antigenními testy v intervalu 7 dnů. 
V tomto období bylo provedeno na ORL ambulanci  
3 510 stěrů u zaměstnanců, studentů vykonávajících 
odbornou praxi, splňující kritéria pro testování. 
 
MO MZDR 32802-4/MIN/KAN antigenní tetování za-
městnanců (zdravotničtí pracovníci v přímém styku 
pacienta) 15. 11. 2021 antigenní testy v intervalu  
7 dnů, splňující kritéria nadále pokračuje. 
 
MO MZDR 42085/2021-1/MIN/KAN antigenní testování 
všech zaměstnanců, kteří nejsou v přímém styku 
s pacientem. 
 
 
 
 

Testování pacientů 
Testování pacientů přijímaných k hospitalizace probíha-
lo na základě algoritmů nastavených dle aktuální epi-
demiologické situace. 
 
Očkování 
22. 2. 2021 - zahájení očkování seniorů 80+ 
v prostorech Nemocnice Břeclav. 
8. 3. 2021 - zahájen provoz velkokapacitního očkovací-
ho centra na Domě školství v Břeclavi, který byl ukon-
čen 31. 8. 2021. 
Od 1. 9. 2021 - očkování probíhalo v Nemocnici Břeclav. 
 
Všechny tyto aktivity byly s malou výjimkou zajištovány 
NLZP naší nemocnice při zachování COVID provozu. 
Výpomocí nám byli v nejvíce vypjatých situacích (počty 
covid pozitivních pacientů na standardních a  intenziv-
ních lůžkách): 
 
- studenti posledních ročníků denní formy studia 

SZŠ, VOŠ , kteří k nám byly umísťováni na základě 
našich potřeb na podkladě rozhodnutí hejtmana 
JMK o nařízení pracovní povinnosti:  

o 06. 1. 2021 - 14. 2. 2021 13 studentů.   
- studenti, kteří dovršili 18 let a nebyly v posledním 

ročníku studia SZŠ, VOŠ , k nám byly umísťováni 
na základě našich potřeb na podkladě Usnesení 
vlády ČR ze dne 5. března 2021 č. 248:  

o 8. 3. 2021 – 12. 4. 2021 10 studentů, následně 
po domluvě s jednotlivými školami byla v rámci 
souvislé odborné praxe prodloužena výpomoc 
studentů do 16. 4. 2021. 

- příslušníci AČR (na pozici pomocný pracovník  
ve zdravotnictví) v období: 

o 8. 1. 2021 - 5. 2. 2021 (8 příslušníků AČR) 
o 18. 3. 2021 - 1. 4. 2021 (8 příslušníků AČR) 
o 1. 4. 2021 - 28. 4. 2021 (7 příslušníků AČR) 
o 28. 4. 2021 - 12. 5. 2021 (2 příslušníci AČR) 
o 18. 11. 2021 - 2. 12. 2021 (4 příslušníci AČR) 
o 2. 12. 2021 - 16. 12. 2021 (7 příslušníků AČR) 
o 16. 12. 2021 - 28. 12. 2021 (6 příslušníků AČR) 
o 30. 12. 2021 - 10. 01. 2022 (6 příslušníků AČR). 

- příslušníci PČR 
o 1. 12. 2021 – 31. 12. 2021 (2 příslušníci PČR).  

 
Vzdělávání zaměstnanců 
Pokračující trend ve vysokoškolském a specializačním 
vzdělávání (využití rezidenčních míst).  
 
Pořádání kurzů schválených Ministerstvem zdravotnic-
tví: 
- akreditovaného kvalifikačního kurzu „Sanitář“  - 

kurz se z důvodu epidemiologické situace v roce 
2020 neuskutečnil  

- certifikovaného kurzu „Rehabilitační ošetřování 
pacientů se sníženou mobilitou (soběstačností)“ – 
z důvodu pandemie COVID 19, nedošlo 
k uskutečnění 

- praktického vyučování v akreditovaných zdravot-
nických bakalářských oborech pro přípravu porod-
ních asistentek probíhalo; 

 
V průběhu roku nebyly uskutečněny žádné naplánované 
semináře, školení.  
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Ve vztahu k pacientům 
Systém kvality a bezpečí zdravotních služeb poskytova-
ný v naší nemocnici je celoročně prověřován systémem 
auditů interních a ošetřovatelských, kontrol provádě-
ných vedoucími pracovníky a posuzován i z hlediska 
hygienicko-epidemiologického. Sledován je systémem 
hlášení nežádoucích události. 
 

Nemocnice Břeclav je nadále zapojena do projektu 
„Zdravotní klauni v nemocnicích“. V rámci tohoto pro-
gramu navštěvovali zdravotní klauni pravidelně jeden-
krát týdně dětské pacienty. 
 
Spokojenost pacientů s průběhem hospitalizace je zjiš-
ťována formou dotazníků v měsíčních intervalech. Vý-
sledky těchto šetření jsou základním východiskem pro 
zlepšování našich služeb vůči našim pacientům. 

 
 
 
EKONOMICKÝ ÚSEK  

ROZVAHA (v tis. Kč) 
 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

AKTIVA CELKEM 1 157 462 1 153 935 1 186 303 1 335 334 1 354 142 
Stálá aktiva celkem 1 054 557 1 042 381 1 037 153 1 149 454 1 125 020 
z toho: nehmotný investiční majetek 1 293 1 081  1 195 25 380 22 177 
hmotný investiční majetek  1 053 264 1 041 300 1 035 958 1 124 074 1 102 843 
Oběžná aktiva celkem 102 905 111 554 149 150 185 880 229 122 
z toho:   zásoby 17 281 17 998 17 479 22 272 25 095 
krátkodobé pohledávky 73 994 73 333 93 473 123 246 130 425 
finanční majetek 11 630 20 223 38 198 40 362 73 602 
ostatní aktiva 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 1 157 462 1 153 935 1 186 303 1 335 334 1 354 142 
Vlastní zdroje celkem 886 594 876 250 907 820 971 539 1 022 634 
z toho:  majetkové fondy 1 009 385 1 005 673 1 009 311 1 068 641 1 101 142 
            finanční fondy 2 344 2 842 18 319 17 193 8 094 
            HV minulých let -126 321 -125 135 -132 266 -119 809 -114 294 
            HV účetního období 1 186 -7 130 12 456 5 514 27 692 
Cizí zdroje 270 868 277 685 278 483 363 795 331 508 
z toho:  dlouhodobé závazky 0 51 519 46 246 40 866 49 140 
            krátkodobé závazky 270 868 226 166 232 237 286 929 282 368 
            bankovní úvěry 0 0 0 36 000 0 
            ostatní pasiva 0 0 0 0 0 
            rezervy 0 0 0 0 0 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT (v tis. Kč) 
 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Spotřeba materiálu 131 739 138 203 141 912 143 299 187 427 
Spotřeba energie a vody 21 167 16 591 20 791 18 655 16 178 
Prodané zboží 59 210 62 889 65 355 55 547 58 298 
Aktivace oběžného majetku -12 016 -11 485 -11 219 -14 118 -13 525 
Opravy a udržování 17 234 15 271 17 908 15 371 71 633 
Služby 49 960  51 933 50 843 52 597 60 103 
Osobní náklady 448 451 502 461 554 480 668 956 765 233 
Daně a poplatky 12 16 79 24 20 
Odpisy dlouhodobého majetku 27 571 28 959 29 993 33 347 41 781 
Ostatní náklady 11 186 13 728 23 415 39 522          42 399 
Daň z příjmu 0 0 59 0 0 
Celkem náklady 754 514 818 566 893 616 1 013 200 1 229 547 
Tržby z prodeje služeb a ná-
jemné 636 362 697 944 765 362 811 819 994 218 

Výnosy za prodané zboží 75 214 78 825 81 234 69 795 73 042 
Aktivace materiálu 0 0 0 0 0 
Ostatní výnosy 30 364 25 629 30 915 49 350 53 833 
Provozní dotace  7 274 3 357 22 598 81 996 130 866 
Prodej krve 6 486 5 681 5 963 5 754 5 280 
Celkem výnosy 755 700 811 436 906 072 1 018 714 1 257 239 
Hospodářský výsledek 1 186 -7 130 12 456 5 514 27 692 
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Výsledek hospodaření 
 Hlavní činnost 

(v Kč) 
Doplňková činnost 

(v Kč) 
Náklady celkem 1 224 542 292,22  5 004 851,63 
Výnosy  celkem                                  1 248 069 913,68  9 168 779,40  
VH před zdaně-
ním-zisk 

23 527 621,46            23 527 621,46             

Daň          0,00                   0,00               
VH po zdanění 
-zisk 

23 527 621,46 4 163 927,77 

 
 
Výsledek hospodaření za organizaci – zisk  
27 691 549,23 Kč 
                                                                           
Výše neuhrazené ztráty minulých let se započítáním 
výsledku hospodaření za rok 2021 činí  - 
86 602 930,98,21 Kč. 
 
Nekrytí investičního fondu bylo z důvodu nedostatku 
finančních prostředků proúčtováno na účet 648-Čerpání 
fondů ve výši 9 000 698,05 Kč. 
 
 
Nemocnice Břeclav, p.o. pro rok 2021 předložila nevy-
rovnaný rozpočet s hospodářským výsledkem – ztráta  - 
15 876 tis. Kč. V roce 2021 skončila se  ziskem ve výši  
27 692 tis. Kč. 
 
 
 

Co se týče konečného hospodářského výsledku, byl 
výrazně ovlivněn epidemiologickou situací způsobenou 
pandemii COVID-19. Přijatá opatření měla velký dopad 
na poskytování zdravotních služeb, na téměř celoroční 
omezení plánovaných výkonů a vysoké požadavky na 
standardní a intenzivní péčí o pacienty postižené novým 
typem koronaviru Covid-19. Omezení vyvolala 
v materiálových položkách na jedné straně úspory – 
spotřeba implantátů ( pokles o 5,1 mil. Kč), RTG mate-
riál u (pokles o 1,3 mil.Kč) a na druhé straně zvýšené 
náklady u spotřeby léčiv (nárůst o 3,3 mil. Kč), zdravot-
nického materiálu ( nárůst o 27,3 mil. Kč) a medicinál-
ních plynů (nárůst o 4,8 mil. Kč). Každoročně dochází 
ke zvýšení osobních nákladů z důvodů plnění platné 
legislativy, kdy dochází k nárůstu tarifních platů za-
městnanců. V roce 2021 se pozitivně projevilo snížení 
cen médií v oblasti energií. 
 
 
Výnosy ovlivnil finanční provozní příspěvek bez účelové-
ho určení schválený dne 24. 6. 2021 ZJMK Usnesením 
č. 505/21/Z5 ve výši 7 mil. Kč a příspěvek bez účelové-
ho určení ve výši 10 mil. Kč schválený dne 23. 9. 2021 
ZJMK Usnesením č.626/21/Z6. A také především Kom-
penzační vyhláška č. 305/2020 Sb. ze dne 30. 6. 2020, 
která stabilizuje a zohledňuje pokles produkce i růst 
nákladů poskytovatelů spojených s epidemií onemocně-
ní COVID-19 v roce 2020. Vyúčtování poskytnuté zdra-
votní péče za rok 2020 jsme od zdravotních pojišťoven 
obdrželi v 2. pololetí 2021. 
 
 

 
 
 
 
 
Výnosy 
 
Výnosy a tím i hospodářský výsledek za rok 2020 vý-
razně ovlivnily následující skutečnosti. 
 
 
 
 

Vyúčtování zdravotní péče za rok 2019 
V roce 2020 nebylo ukončeno vyúčtování za poskytnu-
tou zdravotní péči v roce 2019 s Vojenskou zdravotní 
pojišťovnou. 
 
 



- 12 - 

VoZP 
Doplatek        763 720,63 Kč 
Ze strany nemocnice byly vzneseny námitky k úhradě 
hospitalizační péče – nadprodukce a k regulačnímu 
mechanismu za preskripci léčiv. Námitky byly akcepto-
vány v roce 2021. 
Vyúčtování zdravotní péče za rok 2020 
 
Dne 30. 6. 2020 byla vydána Kompenzační vyhláška  
č. 305/2020 Sb., která stabilizuje a zohledňuje pokles 
produkce i růst nákladů poskytovatelů spojených 
s epidemií onemocnění COVID-19 v roce 2020. 
 
Jedná se o zohlednění poklesu produkce jak 
v hospitalizační péči tak i ambulantní péči a zmírňuje 
regulační mechanizmy za preskripci a vyžádanou péči.  
V oblasti nákladů zohledňuje zvýšené náklady na OD u 
hospitalizací s Dg. U07.1 jak u akutní péče, tak i u in-
tenzivní péče; provozování odběrového místa 
k testování apod. 
 

ZP doplatek srážka 
111 25 391 905,50 0,00 
201 1 804 342,66 0,00 
205 3 051 288,09 0,00 
207 530 022,00 0,00 
209 0,00 0,00 
211 17 084 241,40 -2 031 093,37 
213 0,00 -693 292,00 

Celkem 47 861 799,65 -2 724 385,37 
 
Dohadné položky za rok 2020:  -9 970 000,00 Kč 
 
Lékárna – veřejná část 
 
Veřejná část: (v tis. Kč)    2019    2020   2021 
Nákup léků – nákupní cena  65 355   55 547   58 298 
Prodej léků – prodejní cena 81 234   69 795   73 042 
Zisk     15 879   14 248   14 744 
 
Výnosy za prodané zboží ve srovnání s rokem 2020 
se zvýšily o 3 247 tis. Kč, plnění rozpočtu 104 %. Ve 
veřejné části lékárny se také projevil vliv pandemie 
COVID-19, kdy byla utlumena ambulantní péče, oproti 
předchozím obdobím (rok 2018 a 2019). 
 
Ostatní výnosy 
Zde se promítl bezúplatný převod očkovacího materiálu 
a antigenních testů od zřizovatele v průběhu krizové 
situace pandemie COVID-19 a dále pojistné plnění 
škodní události. 
 
Očkovací materiál bezúplatně předaný od Jiho-
moravského kraje 
Nemocnice Břeclav, p. o. přijala od zřizovatele JmK 
očkovací materiál (injekční stříkačky 1ml, injekční stří-
kačky pro ředění, jehly modré a zelené) v průběhu 
pandemie koronaviru COVID-19 v celkové hodnotě  
233 913,60 Kč. 
 
Antigenní testy bezúplatně předané od Jihomo-
ravského kraje 
Nemocnice Břeclav, p. o. přijala od zřizovatele JmK dne 
18. 6. 2021 Antigenní testy (test antigenní z nosohltanu 
ROCHE Rapid – 49U-PZ00115) v celkové hodnotě  
256 366,00 Kč. 

 
Pojistné plnění na opravu střech nemocnice způ-
sobené vichřicí a krupobitím.  
Mezi Jihomoravským krajem jako pojistníkem a ob-
chodní korporací Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group jako pojistitelem byla dne 16. 12. 
2020 uzavřena pojistná smlouva č. 7721135617 s limi-
tem pojistného plnění 100 milionů Kč pro pojistné ne-
bezpečí VICHŘICE, KRUPOBITÍ pro všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku.  
Nemocnici bylo vyplaceno pojistné plnění ve výši 
14 155 593,00 Kč. 
 
Provozní dotace v roce 2021 
 
Provozní dotace od zřizovatele                                 
Zajištění LSPP                 4 315 000,00 Kč    
Provozní dotace na zajištění LSPP pro dospělé, LSPP pro 
děti, LSPP stomatologickou a ohledání zemřelých 
v okrese Břeclav. 
 
Přísp. bez účelového určení 17 000 000,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela příspěvek bez účelo-
vého určení schválený dne 24. 6. 2021 ZJMK Usnesením 
č. 505/21/Z5 ve výši 7 mil. Kč a příspěvek bez účelové-
ho určení ve výši 10 mil. Kč schválený dne 23. 9. 2021 
ZJMK Usnesením č.626/21/Z6. 
 
Příspěvek na stabilizaci lékařského personálu 
                               1 471 800,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „Stabilizace lékařského personálu“ 
schválený dne 18. 6. 2020 ZJMK Usnesením  
č. 2788/20/Z31 ve výši 1 mil. Kč. Příspěvek byl čerpán 
v roce 2020 do výše 343 866,00 Kč. Nemocnice Břec-
lav, p. o. požádala dopisem č. j. 16/SŘ/2021 o prodlou-
žení doby použitelnosti do 31. 12. 2021 nevyčerpané 
části tohoto provozního příspěvku ve výši  
656 134,00 Kč. Naší žádosti bylo vyhověno a Usnese-
ním č. 242/21/Z3 ze dne 18. 2. 2021 byla prodloužena 
doba použitelnosti do 31. 12. 2021.  
Usnesení č. 45/20/Z2 ze dne 17. 12. 2020 byl stanoven 
provozní příspěvek s účelovým určením „Stabilizace 
lékařského personálu“ na rok 2021 ve výši 1 mil. Kč. 
 
Příspěvek na zajištění provozu očkovacího místa
       1 000 000,00 Kč 
Na základě podpory očkovacích míst zřizovaných Jiho-
moravským krajem byl na 3. zasedání  Zastupitelstva 
JmK dne 18. 2. 2021 schválen provozní příspěvek 
s účelovým určením „Zajištění provozu očkovacího 
místa“ pro Nemocnici Břeclav, p. o. Usnesením  
č. 251/21/Z3 ve výši 1 mil. Kč. Provoz očkovacího 
centra byl zahájen 8. 3. 2021 na Domě školství 
v Břeclavi  a ukončen 31. 8. 2021. 
 
Příspěvek na opravu pooperační JIP  
       7 000 000,00 Kč  
Usnesení č.243/21/Z3 ze dne 18. 2. 2021 byl stanoven 
provozní příspěvek s účelovým určením „Oprava poope-
rační JIP“ ve výši 7 mil. Kč. 
 
Příspěvek na opravu střech a budov Nemocnice 
Břeclav po krupobití                   31 334 144,90 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „ Oprava střech a budov Nemocni-
ce Břeclav po krupobití“ ve výši 35 485 000,00 Kč 
schválený Usnesením č. 637/21/Z6 dne 23. 9. 2021 
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Zastupitelstvem JmK.  Příspěvek byl použit na opravy 
poničených střech a budov vichřicí a kroupami ze dne 
24. 6. 2021. Doba použitelnosti tohoto závazného uka-
zatele je do 31. 12. 2022. K 31. 12. 2021 bylo vyčerpá-
no 31 334 144,90 Kč.  
 
Příspěvek na opravu stoupacího potrubí lůžková 
část A                               6 500 000,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „ Oprava stoupacího potrubí lůžko-
vá část A“ ve výši 6,5 mil. Kč schválený Usnesením  
č. 243/21/Z3 dne 18. 2. 2021 Zastupitelstvem JmK. 
Akce v roce 2021 neproběhla a byla přesunuta na rok 
2022. Doba použitelnosti tohoto závazného ukazatele 
byla prodloužena do 31. 12. 2022 Usnesením 
č.804/21/Z8 ze dne 16. 12. 2021 schváleným na Zastu-
pitelstvu JmK. 
 
Příspěvek na provoz čerpala nemocnice od zřizo-
vatele výši 62 120 944,90 Kč, což  činí 6,04 % 
z celkových výnosů. 
 
Provozní dotace z MZ ČR  
Rezidenční místa-nelékařské obory                 
                                  378 404,00 Kč  
Provozní dotace na rezidenční místa je poskytována pro 
pracovníky nelékařských oborů na chirurgickém, rehabi-
litačním,  ARO, plicním a porodním oddělení. 
 
Odměňování zaměstnanců poskytovatelů lůžko-
vé péče v souvislosti s epidemií COVID-19 
Nemocnice Břeclav, p. o. v rámci „Dotačního programu 
na podporu mimořádného finančního ohodnocení za-
městnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 
s epidemií COVID-19“ vyhlášeného Ministerstvem zdra-
votnictví ČR pro rok 2021 zažádala o finanční prostřed-
ky ve výši 66 776 284,00 Kč na vyplacení odměn za-
městnancům.  Rada JmK usnesením č. 1033/21/R17 
dne 1. 4. 2021 schválila podání žádosti o poskytnutí 
této dotace. Vyplaceno bylo 66 745 646,00 Kč. 
 
Dotace na prevenci negativních dopadů zátěže 
v souvislosti s epidemií COVID-19 
Nemocnice Břeclav, p. o. požádala zřizovatele o souhlas 
s podáním žádosti o dotaci ve výši 6 104 00,00 Kč  
ze státního rozpočtu z mimořádného dotačního 
programu pro poskytovatele lůžkové péče s cílem 
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže 
a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve 
zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19, 
vyhlášeném pro rok 2021 Ministerstvem zdravotnictví. 
Rada Jihomoravského kraje dne 12. 7. 2021 udělila 
souhlas s podáním žádosti Usnesením č.1748/21/R28. 
Vyčerpáno bylo 1 623 055,00 Kč. 
 
Investiční fond 
Investiční fond není pokryt finančními prostředky v plné 
výši, proto je jeho nekrytá část ve výši  
9 000 698,05 Kč proúčtována na účet 648 – Čerpání 
fondů. Ve srovnání s rokem 2020 došlo k navýšení  
o 64 tis. Kč. 
 
Výnosy z transferů 
Účet 672 Výnosy z transferů je navýšen o časové rozli-
šení transferů ve výši 14 106 179,13 Kč.   
Toto časové rozlišení se týká dlouhodobého majetku, 
který je odepisován a byl pořízen zcela nebo částečně 
z investičního transferu. 

 
Celkový objem výnosů v roce 2021 je vyšší  
o 238 874 tis. Kč než v  roce 2020, plnění rozpoč-
tu 101 %. 
 
Náklady 
 
Oblast nákladů ovlivnily tyto skutečnosti: 
 
Materiálové náklady 
Ve spotřebě materiálu jsme plánovaný rozpočet přečer-
pali o 9% , oproti roku 2020  došlo k navýšení ve 
spotřebě materiálu o 44 139 tis. Kč. 
 
Spotřebu materiálových nákladů výrazně ovlivňuje 
pravidelné sledování a vyhodnocování limitů náklado-
vých položek na jednotlivých nákladových střediscích, 
kde se sledují vybrané nákladové položky  (léky, infuzní 
roztoky, krev, SZM, všeobecný materiál apod.), kterým 
se snažíme  přispět k udržení plánovaného rozpočtu.  
 
Vlivem pandemie COVID-19 a s ní spojená opatření 
vyhlašovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR výrazně 
ovlivnila tuto nákladovou oblast, některé nákladové 
položky jsou nesrovnatelně vyšší než v předchozích 
letech. Jedná se především o nárůst ve spotřebě léčiv, 
medicinálních plynů, laboratorního materiálu, Ag testů, 
OOPP a zdravotnického materiálu pro zajištění provozu 
velkokapacitního očkovacího centra.  V oblastech 
ochranných prostředků a zdravotnického materiálu 
došlo také k výraznému navýšení cen oproti přecházejí-
cím obdobím.  
 
Spotřeba léků 
V oblasti dodávek léků pravidelně provádíme poptávko-
vá řízení a průzkum trhu, v této oblasti se snažíme najít 
možné úspory. 
 
Ústavní část:(v tis.Kč)    2020  2021 
Léky                          32 951 60 280 
      
Oproti roku 2020 došlo ke zvýšení spotřeby léků za 
období 1-12/2021 o 27 326 tis. Kč. 
 
Výrazně vzrostla spotřeba léčiv, covidovým pacientům 
bylo při jejich léčbě podáváno léčivo VEKLURY (Remde-
sivir) ve výši 10,7 mil. Kč. A zároveň se zvedla i spo-
třeba nízkomolekulárních heparinů, antibiotik a kortikoi-
dů, tato léčiva jsou součástí léčby covidových pacientů.  
Nárůst spotřeby léčiv je dále způsoben podáváním 
monoklonálních protilátek ve výši 13,7 mil. Kč.  
Jedná se o tato léčiva: 
Bamlanivimab/Etesevimab    4,8 mil. Kč 
RegnCo2 – Casirivimab/Imdevimab               3,8 mil. Kč 
Regkirona     5,1 mil. Kč 
 
Veřejná část: ( v tis.Kč)     2020            2021 
Nákup léků – nákupní cena   55 547         58 298 
Prodej léků – prodejní cena   69 795         73 042 
Zisk                  14 248         14 744 
 
Náklady za prodané zboží ve srovnání s rokem 2020 se 
zvýšily o 2 751 tis. Kč  i přes utlumení ambulantní 
péče vlivem pandemie COVID-19.   
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Spotřeba infuzních roztoků  2020  2021 
Infuzní roztoky (v tis. Kč)          4 530 5 775 
 
Oproti roku 2020 došlo k navýšení za období 1-12/2021 
o 1 245 tis. Kč. 
 
Spotřeba krve 
U této materiálové nákladové položky jsme zaznamenali 
v roce 2021 pokles oproti roku 2020, který činí  
1 276 tis. Kč. 
 
Spotřeba SZM 
U této materiálové nákladové položky došlo v roce 2021 
k nárůstu oproti roku 2020 o 5 033 tis. Kč, z důvodu 
zvýšení cen zdravotnického materiálu v průměru  
o 3 – 6% a zvýšené spotřeby vlivem pandemie COVID-
19 (jednorázové pomůcky, rukavice, odběrové výtěrové 
sady, injekční technika apod.). Na navýšení se výrazně 
podílí spotřeba Ag testů ve výši 1 911 tis. Kč. 
 
Spotřeba RTG materiálu 
U této materiálové nákladové položky došlo v roce 2021 
k poklesu oproti roku 2020 o 1 343 tis. Kč. Vzhledem 
k epidemiologickým nařízením a nařízením vlády 
v rámci pandemie Covid-19 se snížily intervenční výko-
ny vázané na hospitalizaci pacienta. 
 
Spotřeba laboratorního materiálu 
Další navýšení materiálových nákladů se projevilo ve 
spotřebě laboratorního materiálu, ve srovnání s loň-
ským rokem došlo k navýšení o 9,4 mil. Kč, na které je 
způsobeno především pandemií COVID-19. 
 
Na oddělení laboratorní mikrobiologie jsme v dubnu 
2020 zakoupili analyzátor GeneXepert II – 2 Site a bylo 
nám uděleno povolení Státním zdravotním ústavem 
vyšetřovat přítomnost SARS-CoV-2 v humánním materi-
álu metodou PCR. Spotřeba laboratorního materiálu pro 
toto vyšetření metodou PCR v hodnoceném období činí 
1,2 mil. Kč. Již v průběhu loňského roku jsme se potý-
kali s nedostatečnými dodávkami tohoto laboratorního 
materiálu (nedostatek testovacích cartrige), byli jsme 
nuceni tuto situaci řešit zapůjčením nového analyzátoru 
na provádění vyšetření PCR testů COVID-19 (únor 
2021), spotřeba laboratorního materiálu činí 8,4 mil. Kč.  
 
Na oddělení laboratorní biochemie došlo k navýšení 
spotřeby laboratorního materiálu ve výši 2,3 mil. Kč. 
 
Spotřeba implantátů 
Další významnou položkou SZM jsou implantáty, kde 
jsou zahrnuty implantáty pro ortopedii (TEP kyčle, kole-
ne), gynekologii (TVT pásky pro inkontinenci), urologii, 
ORL, traumatologii a chirurgii. V této nákladové položce 
jsme zaznamenali oproti roku 2020 pokles  
o 5 122 tis. Kč. Tento pokles je způsoben epidemiolo-
gickou situací v roce 2021, kdy byla vydána opatření 
Ministerstvem zdravotnictví ČR o omezení plánovaných 
operací.    
 
Spotřeba ostatního zdravotnického materiálu 
Ve spotřebě ostatního zdravotnického materiálu došlo 
k nárůstu oproti roku 2020 o 960 tis. Kč. 
 
Spotřeba medicinálních plynů 
Ve spotřebě medicinálních plynů došlo k výraznému 
nárůstu oproti roku 2020.  

Většina covidových pacientů vyžadovala kyslíkovou 
terapii, čímž došlo k výrazné spotřebě medicinálních 
plynů. Za období leden až prosinec 2021 byla spotřeba 
medicinálních plynů ve výši 8 653 tis. Kč, nárůst oproti 
roku 2020 je ve výši 4,8 mil. Kč. 
 
 
Spotřeba energie 
Ve spotřebě energie jsme plánovaný rozpočet čerpali na 
80%, oproti roku 2020 došlo ke snížení o 2 755 tis. 
Kč. Náklady na spotřebu energií v roce 2021 byly pozi-
tivně ovlivněny snížením cen médií. Náklady na nákup 
elektrické energie se snížily o 1,2 %, náklady na nákup 
plynu se snížily o 1,3 % oproti roku 2020. 
 
Spotřeba vody 
Náklady na spotřebu vody v roce 2021 činily 2.618 tis. 
Kč, plánovaný rozpočet jsme čerpali na 102 %. 
Spotřeba vody v roce 2021 se v porovnání s rokem 
2020 nepatrně zvýšila o 1,1 %. Souvisí to zcela nepo-
chybně s epidemickou situací v roce 2021. Cena m3 
vodného a stočného se zvýšila meziročně o  1,1 % ve 
srovnání s rokem 2020. Meziroční zvyšování ceny vod-
ného a stočného je dlouhodobý trend vodárenských 
společností. 
 
 
Nemocnice Břeclav, p. o. je pavilónového typu a je 
prostorově velkoryse uspořádána a energeticky velmi 
náročná. V roce 2017 byla realizovaná investiční akce  
„Poskytování energetických služeb metodou EPC 
při rekonstrukci energetického hospodářství v 
příspěvkové organizaci Nemocnice Břeclav„. 
Metoda EPC (Energy Performance Contracting) je kom-
plexní služba dodávaná na klíč firmou energetických 
služeb (ESCO - Energy Service Company) s cílem sníže-
ní energetických nákladů pomocí úsporných opatření. 
Jedná se přitom zejména o investice technologického 
charakteru do modernizace energetického hospodářství. 
Investici následně zákazník splácí v postupných splát-
kách z dosažených úspor. 
 
 
Služby 
 
Opravy a udržování 
V oblasti oprav a údržby jsme plánovaný rozpočet čer-
pali na 110 %, oproti roku 2020 došlo v letošním roce 
k nárůstu o 56 262 tis. Kč. Část nákladů na opravy a 
údržbu dlouhodobého majetku je pokryta z fondu inves-
tic ve výši 11 815 663,95 Kč. 
 
Přístrojová technika byla v Nemocnici Břeclav, p.o. 
zakoupena ve stejném časovém období, její obnova  
a údržba vyžaduje vysoké náklady. 
 
Naše nemocnice byla 24. 6. 2021 zasažena kroupami  
a vichřicí. Po kontrole likvidátorem pojišťovny bylo 
zjištěno, že nemocnice musí kompletně  vyměnit stře-
chy na všech pavilonech.  Co nejrychleji jsme vybrali 
dodavatele opravy více než 22 tisíců metrů čtverečních 
plochy a postupně se opravovaly střechy všech pavilonů 
nemocnice, aby co nejdříve střecha byla v pořádku. 
Jakmile  byly střechy opraveny, započala rekonstrukce 
poškozených interiérů (výměna podhledů, sádrokarto-
nů  a vymalování). 
Opravy majetku v souvislosti s krupobitím byly ve výši 
45 698 445,72 Kč. 
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V oblasti cestovného jsme rozpočet čerpali na 73%, 
oproti toku 2020 došlo k nárůstu o 7 916,00. Kč.  
Rozpočet náklady na reprezentaci jsme čerpali do 
výše 95%, náklady činí 19 448,00 Kč 
 
V oblasti Ostatní služby byl rozpočet překročen a byl 
čerpán ve výši 103%, oproti roku 2020 došlo k nárůstu 
o 7 506 tis. Kč. Na tomto účtu jsou účtovány služby za 
dodavatelské služby - praní prádla, úklid, stravovaní 
pacientů, dále telefony, likvidace odpadů, právní služby, 
přepravné, programátorské služby apod. 
 
Zvýšené náklady na úklidové práce v letošním roce jsou 
způsobeny vlivem pandemie COVID-19. Na „covido-
vých“ lůžkových stanicích a odděleních, kde byli nově 
přijímaní pacienti k hospitalizaci observováni až do 
výsledku vyšetření testů PCR na COVID-19, probíhaly 
úklidové práce ve větší četnosti a za zvýšené spotřeby 
čisticích a dezinfekčních prostředků. Oproti roku 2020 
nárůst činí 314 tis. Kč. 
  
Nárůst nákladů byl zaznamenán v oblasti likvidace od-
padu oproti roku 2020, nárůst činil 1 091 tis. Kč, v 
porovnání s rokem 2020 se jedná o nárůst o 85 %. Vliv 
na to má jednak zvýšení podílu odpadu ze zdravotnic-
kých provozů související s epidemiologickou situací, 
dále zpoplatnění odběru recyklovatelných odpadů, cel-
kové zvýšení vstupů a hlavně platnost nového zákona  
o odpadech, který řeší odlišnou formou poplatky za 
skládkování v porovnání s předešlým zákonem. 
 
V souvislosti s povinností vyšetření na COVID-19 vzrost-
ly náklady na přepravu, v roce 2021 činí 523 940,74 Kč. 
Odebrané vzorky byly převáženy k laboratornímu vyšet-
ření do brněnských laboratoří dopravní zdravotnickou 
službou a to z důvodu, že naše zdravotnické zařízení 
nezabezpečuje zdravotnickou přepravu. 
 
Další navýšení nákladů v této oblasti jsme zaznamenaly 
v údržbě software, kde se promítly náklady spojené 
s pořízením nového nemocničního informačního systé-
mu AMIS*HD a zahájení provozu magnetické rezonan-
ce, nárůst činí 1 710 tis. Kč a v oblasti programátor-
ských služeb, kde došlo k navýšení o 280 tis. Kč. Navý-
šení je způsobeno programátorskými pracemi na labo-
ratorním informačním systému nutnými k návaznosti na 
nový NIS AMIS*HD. 
 
Navýšením spotřeby medicinálních plynů vlivem pan-
demie COVID-19 se zvýšily náklady za nájemném  kys-
líkových lahví, nárůst činí 640 tis. Kč oproti roku 2020. 
 
Navýšení nákladů jsme zaznamenali ve službách – stra-
vování pacientů, oproti roku 2020 došlo k nárůstu o 
2.027 tis. Kč, z důvodu změny dodavatele služby.  V 
 roce 2020 došlo k ukončení smlouvy o poskytování 
stravovacích služeb ze strany dodavatele z důvodu 
ekonomické nevýhodnosti smlouvy o způsobené ne-
možností ročního zvyšování cen za stravovací služby.  
Byla vypsána veřejná zakázka na poskytování těchto 
služeb.  
 
Osobní náklady  
Osobní náklady vzrostly oproti roku 2020 o 98 291 tis. 
Kč. 

Rozpočet na rok 2021 v oblasti mzdových nákladů byl 
plněn na 96 %, mzdové náklady vzrostly oproti roku 
2020 o 81 531 tis. Kč.  
Výši těchto nákladů výrazně ovlivnil Dotační program na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměst-
nanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 
s epidemií COVID-19 na vyplacení odměn zaměstnan-
cům ve výši 66 776 284,00 Kč. 
Dále nárůst mzdových nákladů ovlivnily tyto skutečnos-
ti: 

- na základě Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., do-
šlo s účinností od 1. 1. 2021 ke zvýšení tarif-
ních platů o 10 % u zdravotnických pracovníků  

- z důvodu zajištění bezproblémového chodu 
nemocnice byly navýšeny sazby za pohoto-
vostní služby u všech zaměstnanců sloužících 
ÚPS.  

 
Závazný ukazatel – stanovený objem prostředků na 
platy a OON pro neškolské příspěvkové organizace JmK 
byl schválen Usnesením č. 710/21/R12 dne 24. 2. 2021 
ve výši 524 249 tis.; následně Usnesením  
č. 1496/21/R22 dne 2.6.2021 ve výši 574 162 tis. Kč 
(navýšení o dotační program COVID-19);  
a dále Usnesením 2885/21/R41 dne 10. 11. 2021  
ve výši 594 162 tis. Kč 
 
Závazný ukazatel – stanovený objem prostředků na 
platy byl dodržen. 
 
Smluvní úroky z prodlení 
Úroky z prodlení v roce 2021 činí 1 584 135,14 Kč. 
Největší část tvoří úroky z prodlení vůči společnosti MW 
DIAS, a. s. (poskytovatel úklidových prací), které činí 
1 110 484,00 Kč, společnosti ARAMARK s.r.o. (poskyto-
vání stravovacích služeb), které činí 296 361,00 Kč  
a společnosti CHRIŠTOF, s.r.o. (poskytování praní prád-
la) ve výši 162 602,00 Kč.  
 
Odpisy 
V oblasti odpisů jsme rozpočet čerpali na 101%, oproti 
toku 2020 byl nárůst o 8 434 tis. Kč z důvodu pořízení 
investičního majetku. 
 
Náklady na nákup DDHM 
Náklady na nákup DDHM  v roce 2021 jsou ve výši 
4 597 001,25 Kč, ve srovnání s rokem 2020 došlo  
k navýšení o 1 635 tis. Kč. Jedná se především o poří-
zení nových počítačů a tiskáren, dále se jedná o nákup 
ledniček na léky na oddělení, váhy, pipety, matrace, 
invalidní vozíky, kardiacká křesla, geriatrická křesla, 
chodítka, polohovací pomůcky, nábytek apod. 
 
Úroky z úvěrů a půjček 
Úroky z úvěrů a půjček činí v roce 2021  
1 045 269,14 Kč, ve srovnání s rokem 2020 došlo 
k poklesu o 266 tis. Kč. 
Úroky na základě smlouvy Poskytování energetických 
služeb metodou EPC při rekonstrukci energetického 
hospodářství  činí 801 858,53 Kč. 
Úroky z čerpání revolvingového úvěru u KB a. s. činí 
148 638,61 Kč. 
Úroky z investičních úvěrů činí 94 772,00 Kč. 
 
Rodinné pasy 
Celkové náklady na slevy poskytované v rámci projektu 
Rodinné pasy za rok 2021 činí 349,00 Kč.  
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Senior pasy 
Celkové náklady na slevy poskytované v rámci projektu 
Senior pasy za rok 2021 činí 0,00 Kč. 
 
Pohledávky a závazky 
 
Celková výše pohledávek ke sledovanému období je 
99 091 036,47 Kč. Největší část tvoří pohledávky za 
zdravotními pojišťovnami ve výši  81 706 129,00 Kč, 
jedná se o pohledávky ve splatnosti. Průměrná doba 
splatnosti pohledávek za jednotlivými pojišťovnami je 
30 dnů. 
 
Regulační poplatky za rok 2020 byly vybrány ve výši 
2 297 327,58 Kč, z toho neuhrazených je 3 600,00 Kč. 
 
Stav pohledávek byl navýšen o předpis schváleného 
závazného ukazatele na investice v roce 2022 ve výši 
14 300 000,-Kč. 
 
Odpis pohledávek byl proveden ve výši 5 257 962,22 
Kč. Jednalo se o nedobytné pohledávky, promlčené 
pohledávky nepojištěných dlužníků. 
Odpis pohledávky - neoprávněné úroky VZP ve výši 
2 209 731,36 Kč byl schválen na jednání Rady Jmk dne 
27. 10. 2021 usnesením č. 2503/21/R39 a odpis pohle-
dávky za společností Orgapol s.r.o. ve výši 3 000 000,- 
Kč byl  schválen na jednání Rady JmK dne 8. 12. 2021 
usnesením č. 2898/21/R45. 
 
Nemocnice ve vymáhání pohledávek postupuje 
v souladu s instrukcí INST-EN-17 Nakládání 
s pohledávkami Nemocnice Břeclav a Zásadami péče o 
pohledávky neškolských příspěvkových organizací JMK 
ve spolupráci se advokátní kanceláří Wimětal & Partne-
ři, Brno. 
 
Celková výše krátkodobých závazků ke konci sledova-
ného období je 251 034 502,29 Kč.  Závazky vůči doda-
vatelům činí 165 850 636,93 Kč, z toho 85 162 116,00 
Kč je po splatnosti. Nejvyšší závazky má nemocnice vůči 
dodavatelům léků, za stravovací služby a úklidové služ-
by.   
 
Výše dlouhodobých závazků je 49 139 673,93 Kč za 
projekt EPC a kogenerační jednotky. Závazek je hrazen 
na základě dohodnutého splátkového kalendáře. V roce 
2021 byla uhrazena splátka ve výši 6 292 148,34 Kč.  
 
 
Úvěry 
 
Revolvingový úvěr ve výši 40 000 000,00 Kč splatný 
do 19. 7. 2022.  
K 31.12.2021 byl úvěr vyrovnán. 
Uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru s Komerční 
bankou, a. s., reg.č. 99009439490 bylo schváleno Ra-
dou JmK usnesením č. 5149/14/R76 dne 24. 10. 2014.  
Tento úvěr je poskytnut na dobu 1 roku a každým ro-
kem žádáme Radu Jmk o  schválení dodatku k této 
smlouvě o prolongaci úvěru o 1 rok. 
Dodatek  č. 9 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru 
č.99009439490 byl schválen Radou JmK usnesením  
č. 1740/21/R24 dne 30. 6. 2021.  
 
Investiční úvěr ve výši 33 300 000,00 Kč splatný do 
31. 3. 2021 28. výzvy IROP – „Modernizace a rozvoj 
Nemocničního informačního systému Nemocnice 

Břeclav“  ve výši 33 300.000,00 Kč s Komerční ban-
kou, a.s., reg. č. 99024277086 bylo schváleno Radou 
JmK usnesením č. 8576/19/R120 dne 25. 10. 2019. 
Úvěr byl během roku 2020 čerpán a k 18. 12. 2020 
byl úvěr splacen. 
Investiční úvěr ve výši 36 000 000,00 Kč splatný do 
26. 8. 2021 
Uzavření Smlouvy o úvěru k zajištění předfinancování 
projektu 31. výzvy IROP - „Nemocnice Břeclav – 
Přístrojové vybavení návazné péče – 1.etapa“   
ve výši 36 000 000,00 Kč s Komerční bankou, a. s., reg. 
č. 99024076395 bylo schváleno Radou JmK usnesením 
č. 8386/19/R115 dne 30. 9. 2019. 
K 31. 12. 2020  byl úvěr čerpán v plné výši  
a k 22. 3. 2021 byl úvěr splacen. 
 
Investiční úvěr ve výši 34 200 000,00 Kč splatný do 
30. 6. 2022 
Uzavření Smlouvy o úvěru k zajištění předfinancování 
projektu 31.výzvy IROP - „Nemocnice Břeclav – 
Přístrojové vybavení návazné péče – 2. etapa“  
ve výši 34 200 000,00 Kč s Komerční bankou, a.s., reg. 
č. 99024076395 bylo schváleno Radou JmK usnesením 
č.10039/20/R150 dne 1. 6. 2020. 
Úvěr byl během roku 2021 čerpán a k 22. 3. 2021 byl 
úvěr splacen. 
 
 
Provozní dotace v roce 2021 
 
Provozní dotace od zřizovatele                                 
 
Zajištění LSPP       4 315 000,00 Kč    
Provozní dotace na zajištění LSPP pro dospělé, LSPP pro 
děti, LSPP stomatologickou a ohledání zemřelých 
v okrese Břeclav. 
 
Příspěvek bez účelového určení  

17 000 000,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela příspěvek bez účelo-
vého určení schválený dne 24. 6. 2021 ZJMK Usnesením 
č. 505/21/Z5 ve výši 7 mil. Kč a příspěvek bez účelové-
ho určení ve výši 10 mil. Kč schválený dne 23. 9. 2021 
ZJMK Usnesením č.626/21/Z6. 
 
Příspěvek na stabilizaci lékařského personálu 
                               1 656 134,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „Stabilizace lékařského personálu“ 
schválený dne 18. 6. 2020 ZJMK Usnesením  
č. 2788/20/Z31 ve výši 1 mil. Kč. Příspěvek byl čerpán 
v roce 2020 do výše 343 866,00 Kč. Nemocnice Břec-
lav, p. o. požádala dopisem č. j. 16/SŘ/2021 o prodlou-
žení doby použitelnosti do 31. 12. 2021 nevyčerpané 
části tohoto provozního příspěvku ve výši  
656 134,00 Kč. Naší žádosti bylo vyhověno a Usnese-
ním č. 242/21/Z3 ze dne 18. 2. 2021 byla prodloužena 
doba použitelnosti do 31. 12. 2021.  
Usnesení č.45/20/Z2 ze dne 17. 12. 2020 byl stanoven 
provozní příspěvek s účelovým určením „Stabilizace 
lékařského personálu“ na rok 2021 ve výši 1 mil. Kč. 
Vyčerpáno bylo 1 471 800,00 Kč. 
 
 
Příspěvek na zajištění provozu očkovacího místa
                   1 000 000,00 Kč 
Na základě podpory očkovacích míst zřizovaných Jiho-
moravským krajem byl na 3. zasedání  Zastupitelstva 
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JmK dne 18. 2. 2021 schválen provozní příspěvek 
s účelovým určením „Zajištění provozu očkovacího 
místa“ pro Nemocnici Břeclav, p. o. Usnesením  
č. 251/21/Z3 ve výši 1 mil. Kč. Provoz očkovacího 
centra byl zahájen 8. 3. 2021 na Domě školství 
v Břeclavi  a ukončen 31. 8. 2021. 
 
Příspěvek na opravu pooperační JIP  
                   7 000 000,00 Kč  
Usnesení č.243/21/Z3 ze dne 18. 2. 2021 byl stanoven 
provozní příspěvek s účelovým určením „Oprava poope-
rační JIP“ ve výši 7 mil. Kč. Oprava pooperační jednot-
ky intenzivní péče Nemocnice Břeclav byla nutná  
z důvodů splnění požadovaných hygienických požadav-
ků a technických podmínek uvedeného pracoviště. Byla 
provedena oprava současných povrchů stěn místností, 
výměna svítidel, oprava slaboproudých a silnoproudých 
rozvodů, výměna elektrického rozvaděče dle platné 
legislativy. Dále proběhla výměna medicinálního vzdu-
chu a vybraných prostředků zdravotnické techniky  
 
Příspěvek na opravu střech a budov Nemocnice 
Břeclav po krupobití                 35 485 000,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p. o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „ Oprava střech a budov Nemocni-
ce Břeclav po krupobití“ ve výši 35 485 000,00 Kč 
schválený Usnesením č. 637/21/Z6 dne 23. 9. 2021 
Zastupitelstvem JmK.  Příspěvek byl použit na opravy 
poničených střech a budov vichřicí a kroupami ze dne 
24. 6. 2021. Doba použitelnosti tohoto závazného uka-
zatele je do 31. 12. 2022.  
K 31. 12. 2021 bylo vyčerpáno 31 334 144,90 Kč.  
 
Příspěvek na opravu stoupacího potrubí lůžková 
část A                               6 500 000,00 Kč 
Nemocnice Břeclav, p.o. obdržela provozní příspěvek  
s účelovým určením „ Oprava stoupacího potrubí lůžko-
vá část A“ ve výši 6,5 mil. Kč schválený Usnesením  
č. 243/21/Z3 dne 18.2.2021 Zastupitelstvem JmK. Akce 
v roce 2021 neproběhla a byla přesunuta na rok 2022. 
Doba použitelnosti tohoto závazného ukazatele byla 
prodloužena do 31. 12. 2022 Usnesením č.804/21/Z8  
ze dne 16. 12. 2021 schváleným na Zastupitelstvu JmK. 
 
 
Provozní dotace z MZ ČR  
Rezidenční místa-nelékařské obory                 
                                  378 404,00 Kč  
Provozní dotace na rezidenční místa je poskytována pro 
pracovníky nelékařských oborů na chirurgickém, rehabi-
litačním, plicním a porodním oddělení, ARO. 
 
Odměňování zaměstnanců poskytovatelů lůžko-
vé péče v souvislosti s epidemií COVID-19 
Nemocnice Břeclav, p. o. v rámci „Dotačního programu 
na podporu mimořádného finančního ohodnocení za-
městnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 
s epidemií COVID-19“ vyhlášeného Ministerstvem zdra-
votnictví ČR pro rok 2021 zažádala o finanční prostřed-
ky ve výši 66 776 284,00 Kč na vyplacení odměn za-
městnancům.  Rada JmK usnesením č. 1033/21/R17 
dne 1. 4. 2021 schválila podání žádosti o poskytnutí 
této dotace. Vyplaceno bylo 66 745 646 Kč. 
 
Dotace na prevenci negativních dopadů zátěže 
v souvislosti s epidemií COVID-19 
Nemocnice Břeclav, p. o. požádala zřizovatele o souhlas 
s podáním žádosti o dotaci ve výši 6 104 00,00 Kč  

ze státního rozpočtu z mimořádného dotačního 
programu pro poskytovatele lůžkové péče s cílem 
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže 
a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve 
zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19, 
vyhlášeném pro rok 2021 Ministerstvem zdravotnictví. 
Rada Jihomoravského kraje dne 12. 7. 2021 udělila 
souhlas s podáním žádosti Usnesením č.1748/21/R28. 
Vyčerpáno bylo 1 623 055,00 Kč. 
 
Nevyčerpaná část dotace na odměny zaměstnancům ve 
výši 30 638,- Kč a prevence negativních dopadů ve výši 
4 480 945,- Kč byla vrácena na účet zřizovatele. 
 
Investiční dotace v roce 2021 
 

Název akce Poskytnuto (Kč) Vyčerpáno (Kč) 
Přístrojové vybavení 
návazné péče 4 000 000,00 4 000 000,00 
Přístrojové vybavení 
návazná péče 5 329 000,00 5 328 241,91 
Magnetická rezonan-
ce - stavba 14 000 000,00 14 000 000,00 
Vstup.autom.dveře-
rehab.,lékarna 310 000,00 297 884,03 
Výměna velkého 
výtahu-ubytovna 1 500 000,00 1 463 540,10 

Celkem 25 139 000,00 25 089 666,04 
 
Investiční příspěvek z rozpočtu JmK schválený v roce 
2021 s dobou použitelnosti do 31. 12. 2022 
 

Název akce 
Poskytnuto 

(Kč) 

Nové výtahy pro lůžkovou část A 6 200 000,00 

Nové výtahy pro lůžkovou část A - navýšení 3 900 000,00 

Urgentní příjem 3 000 000,00 

Výměna malého výtahu-ubytovna 1 500 000,00 

Parní sterilizátor 1 500 000,00 

Výměna garážových vrat 450 000,00 

Transportní tahače akumulátorové - havárie 1 200 000,00 
 
Výběrová řízení 
 
Výběr dodavatele 
Zpracování dvou žádostí o dotaci a podkladů pro hod-
nocení projektu nebo studie proveditelnosti pro pořízení 
přístrojového vybavení v rámci Integrovaného regionál-
ního operačního programu, REACT-EU 
Mrazicí skříň 
Kombinovaný přístroj pro fyzioterapii 
Injekční technika 
Kanyly intravenózní 
Obalový materiál pro sterilizaci 
Obvazový materiál 
Rukavice vyšetřovací, sterilní 
Rukavice nesterilní 
Kancelářský materiál 
Stoly a židle do zasedací místnosti 
Rukavice nitrilové 
Hepafiltry pro JIP 
Servis kompresorové stanice med.vzduchu 
Servis redukčních ventilů na kyslík 
Výroba nábytku na MR 
Oprava tunelové myčky Meiko 
Ořez vzrostlých stromů - likvidace 
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Kapsové filtry VZT 
Oprava konvektomatu 
 
Zakázky v rozsahu 100 tis. – 1 mil. Kč 
Projektová dokumentace - Oprava pooperační JIP 
Zdravotnická dopravní služba 
Nemocnice Břeclav – svoz a zneškodňování odpadu 
Projektová dokumentace – Oprava stoupacího potrubí 
lůžková část A 
Hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních 
služeb a certifikace integrovaného manažerského sys-
tému dle ISO 9001 a 14001 
Garážová vrata 
Zpracování analýzy vhodnosti uplatnění metody EPC pro 
vybrané objekty ve správě Nemocnice Břeclav příspěv-
ková organizace 
 
Zakázky v rozsahu nad 1 mil. Kč 
Výměna velkého výtahu ubytovny Nemocnice Břeclav – 
havárie 
Oprava pooperační JIP 
Nové výtahy pro lůžkovou část A 
Urgentní příjem – příprava 
Úklidové práce v Nemocnici Břeclav 
 
Investice 
Investiční akce, které byly započaty v roce 2020 
a ukončeny  v roce 2021 
 
Vstupní automatické dveře  
– rehabilitace a lékárna            297 884,03 Kč 
    
Investiční akce byla financována z  investičního příspěv-
ku z rozpočtu zřizovatele. Investiční příspěvek byl 
schválen na 33. zasedání Zastupitelstva JmK dne 
17.9.2020 Usnesením č. 2842/20/Z33 ve výši 310 tis. 
Kč. 
 
Nemocnice Břeclav – Přístrojové vybavení ná-
vazné péče“                            79 078 241,91 Kč 
V průběhu roku 2019 Ministerstvo pro místní rozvoj 
navýšilo finanční prostředky ve výzvě č. 31. „Zvýšení 
kvality návazné péče“ Integrovaného regionálního ope-
račního  programu.  
Z tohoto důvodu byl projekt Nemocnice Břeclav 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001566 - „Nemocnice 
Břeclav - Přístrojové vybavení návazné péče“ určen k 
financování a realizaci.  
 
Zásadním přístrojem je magnetická rezonance, jejíž 
nákup byl Nemocnici Břeclav, p.o. povolen Přístrojovou 
komisí Ministerstva zdravotnictví ČR na jejím jednání 
dne 25. 2. 2019.  
Předmětem akce bylo  dodání přístrojového vybavení, a 
to kardiologického ultrazvuku, ultrazvuku pro vyšetřo-
vání s kontrastní látkou, laseru, diagnostického ultra-
zvuku - ARO, operačního stolu, endoskopické věže, 
anesteziologického přístroje, kryokauteru, diagnostické-
ho ultrazvuku - CHIR, diagnostického ultrazvuku - GYN, 
monitoru vitálních funkcí, defibrilátoru, kombinované 
rázové vlny, systému pro funkční elektrickou stimulaci 
HK a DK, systému pro zpětnovazebný trénink přenosu 
váhy, koordinace, postury, terapeutického laseru, sondy 
+ robotické hlavice, urodynamického přístroje, přístrojů 
pro RTG oddělení, elektrokoagulace, operačního mikro-
skopu, operačního kamerového systému, lithotryptoru a 
magnetické rezonance. 
 

Investiční příspěvek z rozpočtu JMK ve výši 4 mil. Kč byl 
schválen na jednání ZJMK dne 17. 9. 2020 usnesením  
č. 2945/20/Z33.  
 
Investiční příspěvek z rozpočtu JMK ve výši  
5 329 000,00 Kč byl schválen na jednání ZJMK dne  
18. 2. 2021 usnesením č. 195/21/Z3.  
Dotace EU 31. výzva IROP poskytnuta ve výši   
69 750 000,00 Kč. 
  
 
Magnetická rezonance – stavba  
                            15 088 545,11 Kč 
 
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace obdržela 
dne 5. 6. 2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace id. č. 
117D03F000101 z  Integrovaného regionálního operač-
ního programu, prioritní osa 06.2 Zkvalitnění veřejných 
služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, speci-
fický cíl 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdra-
votních služeb  a péče o zdraví pro realizaci projektu, 
investiční priorita 06.2.56 Investice do zdravotnické a 
sociální infrastruktury, na projekt  „Nemocnice Břeclav  
- Přístrojové vybavení návazné péče“ v celkové výši  
77 500 tis. Kč. 
 
Dne 9. 9. 2020 jsme zaslali žádost o změnu použitel-
nosti schváleného závazného ukazatele – investiční 
příspěvek ve výši 14 mil. Kč na stavbu  (usnesení  
č. 2371/19/Z27 ze dne 12. 12. 2019) dopisem  
č.j. 677/SŘ/2020 do 31. 12. 2021. Dne 17. 12. 2020  
na 2. zasedání Zastupitelstva byla tato změna schválena 
Usnesením č. 77/20/Z2. 
 
Dílo bylo předáno  16. 12. 2020 bez vad a nedodělků s 
příslušnými dokumenty způsobilé ke kolaudaci. Ko-
laudace proběhla 18. 2. 2021 pod č. j MUBR 
22611/2021. 
 
Investiční akce realizované v roce  2021 
 
Výměna velkého výtahu ubytovny  
                   1 463 540,10 Kč 
Předmětem této investiční akce byla výměna velkého 
osobního transportního výtahu, který zajišťuje přepravu 
osob a materiálu v ubytovně Nemocnice Břeclav. Inves-
tiční akce byla financována z investičního příspěvku 
z rozpočtu zřizovatele. Investiční příspěvek byl schválen 
na 4. zasedání Zastupitelstva JmK dne 29. 4. 2021 
Usnesením č. 307/21/Z4 ve výši 1 500 tis. Kč. 
  
Pořízení investic z vlastních zdrojů 
Název PC (v tis.) 
Box hlubokomrazicí 127 
Skříň mrazící 143 
Klimatizace 182 
Ústředna měřící 44 
Ventilátor transportní 239 
Monitor dialyzační 242 
Monitor centrální 144 
Lehátko vyšetřovací elektrické 50 
Kapno monitor 52 
Vrtačka vzduchová 49 
Svářečka hadiček 76 
Pila vzduchová oscilační 48 
Kardiostimulátor externí 50 
Křeslo geriatrické 41 
Přístroj elektroléčebný 181 
Celkem 1 668 
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ROJEKT EPC - energetické služby se zaručeným 
výsledkem 
Rozšíření úsporných opatření o vlastní zdroje 
elektřiny                            13 617 171,13 Kč 
V opatření byl vybudován nový zdroj kombinované 
výroby elektrické energie a tepla (kogenerace) pro 
částečné pokrytí zejména zimní spotřeby elektrické 
energie v areálu nemocnice. Byla instalována kogenera-
ce spalující zemní plyn v podobě dvou jednotek, které 
jsou umístěny ve stávající centrální teplovodní kotelně. 
 
Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
 
Fond investic 
Zůstatek fondu investic ve výši 4 962 874,06 Kč tvoří 
nevyčerpané investiční příspěvky od zřizovatele. Fond je 
tvořen odpisy majetku snížených o časové rozlišení 
transferů ve výši 27 674 833,87 Kč, příspěvkem od 
zřizovatele JMK ve výši 10 279 000,00 Kč, dotací EU 
69 750 000 Kč – Přístrojové vybavení návazné péče.  
Čerpání fondu bylo použito na opravy a údržbu majetku 
ve výši 11 815 663,95 Kč a na financování nově poříze-
ného majetku 105 220 486,18 Kč. 
  
Usnesením č. 242/21/Z3 byl uložen odvod nevyčerpa-
ných investičních zdrojů za rok 2020 ve výši 
1 430 007,27 Kč. 

 
Nekrytá část fondu roku 2021 ve výši 9 000 698,05 Kč 
byla proúčtována do výnosů.  
 
Fond rezervní 
Zůstatek rezervního fondu 1 081 920,83 Kč je finančně 
krytý. Fond je navýšen o finanční dary ve výši 
142 149,00 Kč a nadační fond Abakus ve výši 
512 560,00 Kč. Fond Abakus je určen na pokrytí nákla-
dů paliativní péče po dobu tří let. Čerpání RF bylo pou-
žito pro potřeby zaměstnanců a pacientů za nákup 
křesel, stolků, televizorů, školení apod. ve výši 
192 155,96 Kč. 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 
Zůstatek FKSP ve výši 2 049 513,92 Kč je finančně krytý. 
Fond je navýšen o příděl 9 255 865,34 Kč a snížen  
o příspěvek na stravu zaměstnanců, penzijní připojištění, 
odměny k výročím, nákup majetku, očkování ve výši 
7 313 602,74 Kč.  
 
Zaměstnancům, kteří byli postiženi živelnou pohromou – 
tornádem, byla vyplacena výpomoc ve výši 750 000,00 Kč. 
Čerpání fondu probíhá v souladu s Dohodou o plánu 
rozpočtu FKSP a pravidlech jeho čerpání na rok 2021, 
která je uzavřena mezi vedením nemocnice, ZO OSZS  
a LOK nemocnice. 

 
 
 
 

 
 
 

 
ENERGETIKA, ODPADOVÉ HOSPDÁŘ-
STVÍ A OCHRANA ŽIVONTÍHO PRO-
STŘEDÍ 
 
Spotřeba energií  
 
Jedním z hlavních cílů, které si klademe v roce 2022  
a letech následujících je snížení spotřeb energií a vody 
a to především efektivního řízení energetického hospo-
dářství v rámci projektu energeticky úsporných opatření 
a dále zapojením obnovitelných zdrojů do výroby 
elektřiny a tepla. 
 
 
Nemocnice Břeclav, p.o., je pavilónového typu a je 
prostorově velkoryse uspořádána a energeticky velmi 
náročná.    
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Spotřeba elektrické energie v roce 2021 se zvýšila 
v porovnání s rokem 2020 celkem o 5,7 %. Souvisí to 
s většími nároky na chlazení budov v letním období. 
Náklady na nákup elektrické energie se navzdory zvý-
šené spotřebě v roce 2021 naopak snížily o 1,2 %.  
Toto nezanedbatelné snížení nákladů na nákup elektric-
ké energie je důsledkem centrální nákupu komodity 
společností CEJIZA, s.r.o., společně pro organizace 
Jihomoravského kraje. 
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Spotřeba plynu v roce 2021 v porovnání s rokem 2020 
stoupla o 1,1 %, což bylo v důsledku nižších nočních 
teplot v topné sezoně. Celková průměrná roční teplota 
v roce 2021 byla 10,2°C, což je v porovnání s rokem 
2020 o 0,3°C méně.  
Náklady na nákup plynu se snížily o 1,3 %. Opět snížení 
nákladů na nákup plynu bylo dosaženo i navzdory zvý-
šení spotřeby plynu centrálním nákupem komodity 
prostřednictvím společnosti CEJIZA, s.r.o. 
 

 
 
Spotřeba vody v roce 2021 se v porovnání s rokem 
2020 nepatrně zvýšila o 1,1 %. Souvisí to zcela nepo-
chybně s epidemickou situací v roce 2021, kdy bylo 
spotřebováno více vody k úklidovým pracím. Cena m3 
vodného a stočného se zvýšila meziročně o 1,1 % ve 
srovnání s rokem 2020. Meziroční zvyšování ceny vod-
ného a stočného je dlouhodobý trend vodárenských 
společností. 
 

 
 
VYBRANÉ INDIKÁTORY OCHRANY OVZDUŠÍ 

 
 
 
 
 
 

 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Další oblastí, kde bychom chtěli  dosáhnout  větších 
úspor, je odpadové hospodářství. Úspory, jak finanční 
tak i z hlediska ochrany životního prostředí, by měly 
vznikat nižší produkcí odpadů a jejich důslednějším 
tříděním s  co možná nejmenším podílem nebezpečného 
zdravotnického odpadu a největším podílem recyklova-
telných odpadů. Dosud naši snahu komplikuje epide-
miologická situace, kdy naopak množství kontaminova-
ných odpadů přibývá vlivem používání jednorázových 
osobních ochranných pomůcek a prostředků. 
 
V roce 2021 jsme vyprodukovali 245 tis. kg veškerých 
odpadů. Je to v porovnání s rokem 2020 o 1,1 % více. 
Zde jsou započteny odpady jak nebezpečné, tak i ko-
munální a recyklovatelné. Zvýšení množství odpadu má 
souvislost se stále trvající epidemiologickou situací 
v  naší republice a používání jednorázových osobních 
pomůcek a prostředků.  
 
Celkové náklady na odstranění odpadů činily v roce 
2021 částku 2 536 tis. Kč, v porovnání s rokem 2020 se 
jedná o nárůst o 85 %. Vliv na to má jednak zvýšení 
podílu odpadu ze zdravotnických provozů související 
s epidemiologickou situací, dále zpoplatnění odběru 
recyklovatelných odpadů, celkové zvýšení vstupů a 
hlavně platnost nového zákona o odpadech, který řeší 
odlišnou formou poplatky za skládkování v porovnání 
s předešlým zákonem. 
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Služby spojené s odstraňováním zdravotnických odpadů 
zajišťuje pro naši organizaci Nemocnice Znojmo, pří-
spěvková organizace. Při likvidaci komunálního odpadu 
a sběru recyklovatelných odpadů spolupracujeme 
s firmou AVE Břeclav a.s.. 
 
PROJEKT EPC - energetické služby se zaručeným 
výsledkem 
Prostředek k rekonstrukci energetického hospodářství 
bez potřeby vlastních finančních zdrojů 
 
Metoda EPC – Energy Performance contracting 

 investice v rámci rekonstrukce energetického 
hospodářství je splácena z garantovaných pří-
nosů poskytovatele služby EPC (smluvní ga-
rance úspor)  

 komplexní řešení - zahrnuje návrh, projekt, 
dodávku vč. financování a služby energetické-
ho managementu (dlouhodobá spolupráce) 

 standardizované legislativní podmínky 
z.č.406/2000 Sb. a vzorová smlouva pro po-
skytovatele EPC 

 
Postup k projektu EPC 

 ověření základního potenciálu úspor k realizaci 
formou EPC a výběr partnera pro definici po-
žadavků k řešení a realizaci VŘ na služby EPC 

 VŘ na poskytovatele a uzavření smlouvy EPC 
 projekce a realizace úsporných opatření k za-

hájení období garance, návazné poskytování 
služeb energ. managementu včetně vyhodno-
cování výsledků po celou dobu trvání projektu 

 
Základní realizovaná opatření: 

1. Nový účinný zdroj tepla pro areál - teplovodní 
pro vytápění a parní pro technologické účely  

2. Nové rozvody tepla a nové předávací stanice 
3. Změna systému měření a regulace, řízení a 

vzdálený dohled 
4. Rekonstrukce osvětlení vybraných objektů  
5. Obnova a úprava vybraného zařízení vzducho-

techniky 
6. Nový účinný zdroj stlačeného vzduchu 
7. Nový účinný zdroj tepla pro ubytovnu 
8. Regulace a úpravy sjednávaných kapacit, říze-

ní 
 
V roce 2020 byl nemocnici předložen návrh provedení 
dodatečných opatření na zvýšení energetické účinnosti 
areálu Nemocnice Břeclav, p. o. v rámci projektu Posky-
tování energetických služeb se zaručeným výsledkem. 

Jeho realizace proběhla v roce 2021. V opatření byl 
vybudován nový zdroj kombinované výroby elektrické 
energie a tepla (kogenerace) pro částečné pokrytí 
zejména zimní spotřeby elektrické energie v areálu 
nemocnice. Byla instalována kogenerace spalující zemní 
plyn v podobě dvou jednotek, které jsou umístěny ve 
stávající centrální teplovodní kotelně. 
Předmětem zprávy je roční vyhodnocení dosahovaných 
úspor projektu EPC - „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC v příspěvkové organizaci JmK Nemocnice 
Břeclav“ . Společnost Amper Savings a. s. jako poskyto-
vatel energetických služeb (ESCO) předkládá zprávu 
dosahovaných úspor za ucelené roční období 2018, což 
je první rok z celkového  období garance v délce 10 let 
počínaje 1. 1. 2018 a konče 31. 12. 2027. 
 
Jedná se o vyhodnocení, které vychází z metodiky sta-
novené Smlouvou a jejími přílohami, kde jsou pro vy-
hodnocení využívány fakturační údaje spotřeb dodáva-
né Klientem a dále provozní data získaná od Klienta a 
ze systému MaR včetně technických parametrů nově 
instalovaných zařízení.  
 
Z vykazovaných spotřeb je zřejmé, že vývoj dosahova-
ných úspor splňuje předpoklady a tedy podstata garan-
ce projektu EPC je i díky čerpaným úsporám za roční 
období 2021 naplňována. Ze spotřeb dílčích komodit je 
znát, že režim provozu nemocnice byl mírně odlišný od 
předcházejících let, což do jisté míry souvisí i 
s pandemickým obdobím.  
V roce 2021 byl nastartován poměrně masivní nárůst 
cen energií na burze, který se nově od roku 2022 proje-
vuje i do reálných souvisejících provozních nákladů. I 
když reálná cena energií se navýšila, jsme rádi, že pří-
slušný související náklad se v našem případě projevuje 
pouze z snížené úrovni spotřeby díky  realizovaným 
úsporným opatřením. 
 
V uplynulém ročním období došlo k doplnění projektu 
EPC o další dodatečné opatření „Vybudování kombino-
vané výroby elektřiny a tepla“ (kogenerace se spalová-
ním zemního plynu) v teplovodní kotelně areálu. Díky 
realizovanému opatření je část spotřeby elektrické 
energie v areálu pokrývána z vlastního zdroje.  
 
 
Garantované úspory pro roky 2018 – 2031  
(finanční úspory při úrovni referenčních jednotkových 
cen energií ZD) 

1. Areál Nemocnice Břeclav 

Oblast 
garan-
tova-
ných 
úspor 
2021 

Teplo a 
paliva El. energie Voda Ostatní Celkem 

Roční 
úspora 
provoz-
ních 
nákladů 
(Kč bez 
DPH) 

 6 240 025      2 817 969      421 405      1 465 778      10 945 176     

Roční 
úspora 
v technic
kých 
jednot-
kách 
(MWh, 
m3) 

6 767 1 272 6 197 - - 
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2. Ubytovna Nemocnice Břeclav 

Oblast ga-
rantovaných 
úspor 2021 

Teplo a 
paliva 

Elektrická 
energie Voda Ostat

ní Celkem 

Roční úspora 
provozních 
nákladů 
 (Kč bez DPH) 

299 393 23 331 0 - 322 725 

Roční úspora 
v technických 
jednotkách 
(MWh, m3) 

327 11 0 - - 

 
3. Celek 

Oblast garan-
tovaných 

úspor 2021 

Teplo a 
paliva 

Elektrická 
energie Voda Ostatní Celkem 

Roční úspora 
provozních 
nákladů (Kč 
bez DPH) 

6 539 418  2 841 300 421 405 1 465 788 11 267 901 

Roční úspora 
v technických 
jednotkách 
(MWh, m3) 

7 094 1 283 6 197   

 
Referenční ceny energií 

Médium Referenční cena 
v Kč bez DPH 

Zemní plyn - CPRC  915 Kč/MWh 

Elektřina - CERC 2 214 Kč/MWh 

Pitná voda - CVRC 68 Kč/m3 
Zelený bonus 

KVET -ZB_KGJi,m 735 Kč/MWh 

Servis KGJ  39 Kč/moth 
 
Celkový přehled dosažených úspor v roce 2021 
v oblasti zemního plynu 

Měsíc Objekt 

Úspory v oblasti zemního 
plynu 

ÚSP_Pi,
m ÚSP_Pi,m 

MWh Kč 

leden Areál nemocnice 807 738 682 
Ubytovna 67 61 721 

únor 
Areál nemocnice 726 664 289 
Ubytovna 68 62 459 

březen Areál nemocnice 750 686 658 
Ubytovna 83 75 520 

duben Areál nemocnice 854 781 471 
Ubytovna 129 117 814 

květen Areál nemocnice 1 511 1 383 004 
Ubytovna 132 120 928 

červen Areál nemocnice 669 611 704 
Ubytovna 36 33 229 

červenec 
Areál nemocnice 571 522 918 
Ubytovna 20 18 473 

srpen Areál nemocnice 534 488 270 
Ubytovna 16 14 355 

září Areál nemocnice 466 426 151 
Ubytovna 23 20 708 

říjen Areál nemocnice 895 818 598 
Ubytovna 54 49 445 

listopad Areál nemocnice 836 764 646 
Ubytovna 45 40 740 

prosinec Areál nemocnice 866 792 376 
Ubytovna 38 35 130 

Celkem rok 2021 10 196 9 329 289 
 

Spotřeba plynu v roce 2021 je v porovnání s rokem 
2020 vyšší o cca 10-15 %, a to zejména vzhledem 
k delší otopné sezóně oproti předešlým rokům. Zařízení 
současně procházelo vyšším zatížením spočívajícím v 
pandemii. Mírně vyšší spotřeba byla zaznamenána i na 
technologické výrobě páry, zejména díky vyšší spotře-
bě. Celková míra dosažitelných úspor zemního plynu je 
však na obdobné úrovni jako v předešlých letech. I přes 
mírně vyšší spotřebu byl vynaložen nižší celkový náklad 
na spotřebu zemního plynu o cca 18 %, což je dáno 
především výhodnějšími cenovými podmínkami nákupu 
zemního plynu při porovnání let 2020 a 2021.  
 
Přehled dosažených úspor v oblasti elektrické 
energie po objektech 

Objekt ΔEFi,m 
kWh/měsíc 

Areál Nemocnice Břeclav,  
U Nemocnice 2 66832,1 
Objekt Ubytovny Nemocnice 
Břeclav, U Nemocnice 2 878,2 
 
Celkový přehled ročních úspor v oblasti elektric-
ké energie 

Objekt 
Úspory v oblasti elektrické energie 

ÚSP_E ÚSP_E 
MWh/rok Kč/rok 

Areál nemocnice 802 1 775 596 
Ubytovna 11 23 331 

Celkem rok 2021 813 1 798 927 
 
 
Elektrické energie v roce 2021 mírně narostla, v porov-
nání s rokem 2020 o cca 8 %, což souvisí zejména 
s mírně odlišným využitím v období COVID, současně 
jsou znát i výraznější nárůsty související s chlazením 
v letních měsících. I přes realizovaná úsporná opatření 
je trend nárůstu elektřiny znát zejména díky nově insta-
lovaným spotřebičům v oblasti chlazení a medicinální 
techniky. I přes mírně vyšší spotřebu byl vynaložen nižší 
celkový náklad na spotřebu elektrické energie o cca 11 
%, což je dáno především výhodnějšími sjednanými 
cenovými podmínkami nákupu komodity v porovnání let 
2020 a 2021.  
 
Přehled plánovaných a dosažených úspor 
v oblasti spotřeby vody po objektech 

Objekt  GÚ ΔVi, m  Realita ΔVi, m 
m3/měsíc m3/měsíc 

Areál Nemocnice Břeclav, 
U Nemocnice 2 516 775 
Objekt Ubytovny Nemocni-
ce Břeclav, U Nemocnice 2 0 0 
 
Celkový přehled ročních úspor v oblasti spotřeby 
vody 

Objekt 

Úspory v oblasti spotřeby 
vody 

ΔVi, m ÚSP_V 
m3/rok Kč/rok 

Areál nemocnice 9 298 632 242 

Ubytovna 0 0 

Celkem rok 2021 9 298 632 242 
 
Spotřeba vody v roce 2021 v porovnání s rokem 2020 
mírně vzrostla, což souvisí zejména s mírně odlišným 
využitím v období COVID.  
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Celkový přehled ročních úspor v oblasti spotřeby 
ostatních provozních nákladů 
Úspory 
ostatních 
nákladů 
Oblast 
spotřeby 

Náklad 
REF obdo-

bí 
Náklad 
2021 GÚ ÚSP 2021 

Kč bez 
DPH/rok 

Kč bez 
DPH/rok 

Kč bez 
DPH/rok 

Kč bez 
DPH/rok 

Tepelné 
hospodář-
ství areál 

 1 819 659      746 439      850 400      1 073 221     

Tepelné 
hospodář-
ství uby-
tovna 

 51 504      7 163      20 000      44 341     

Úprava RK 
zemního 
plynu 

 1 892 155      1 224 051      354 086      668 104     

Kompreso-
rovny 

 52 000      -        45 000      52 000     

CELKEM    1 269 486      1 837 665     

 
 
 
 
OBLAST BOZP A PO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objekt 
Úspory v oblasti spotřeby OPN 

Garantovaná ÚSP_O Dosažená ÚSP_O 
Kč/rok Kč/rok 

Areál nemocnice 1 269 486 1 837 665 

Ubytovna - 0 

Celkem rok 2021 1 269 486 1 837 665 
 
 
 
 
 
 

V roce 2021 došlo na pracovištích organizace celkem 
k 40 PU, tj. o 1 více než v roce 2020. 34 PU se týkalo 
zaměstnanců Nemocnice Břeclav, p. o., (meziroční 
pokles o 5,55 %; o 2 úrazy méně), 4 úrazy se týkaly 
zaměstnanců externí úklidové firmy (v 2020 1x);  
k 1 úrazu došlo u studenta vykonávajícího odbornou 
praxi (v 2020 0x) a k 1 úrazu u studenta vykonávajícího 
činnosti v rámci pracovního příkazu (v 2020 2x).   
K 31. 12. 2021 bylo v organizaci zaměstnáno 931 za-
městnanců (meziroční nárůst o 4,49 %), tzn., že k PU 
došlo u 3,65 % zaměstnanců (meziroční pokles o 0,39 
%).  Činnosti v rámci pracovního příkazu v roce 2021 
vykonávalo v organizaci 22 studentů, k PU došlo u 4,54 
% (meziroční pokles PU o 4,55 %).  
 

 
K pracovní neschopnosti v důsledku PU došlo stejně 
jako v roce 2020 ve 4 případech (10,00 % PU), mezi-
roční pokles o 0,26 % PU s PN ze všech PU. 2x se jed-
nalo o PN u úrazů zaměstnanců MW DIAS a. s.. U za-
městnanců nemocnice došlo v roce 2021 k PU s PN 2x, 
tzn. že k PU s PN u zaměstnanců organizace došlo  
u 5,88 % PU. Meziroční pokles o 2 úrazy (meziroční 
pokles o 50,00 % PU s PN zaměstnanců nemocnice). 
Celkem bylo z důvodu PU evidováno 159 dnů PN, 
z toho pouze 34 dnů PN u zaměstnanců nemocnice. 
Meziroční pokles dnů PN z důvodu PU u zaměstnanců 
nemocnice byl o 59,04 % (v roce 2020 83 dnů PN). 
V důsledku PU nedošlo k trvalému poškození zdraví ani 
nemoci z povolání. 5 PU bylo hodnoceno jako středně 

závažné (12,50 %; meziroční pokles o 8,01 %), jednalo 
se o PU s pracovní neschopností (4x) a PU, u kterých 
došlo k poranění s potřebou ošetření a další léčby (1x). 
Ostatní PU byly hodnoceny jako nezávažné (87,50 %; 
meziroční nárůst o 8,01 %).  
 
Nejčastěji docházelo k poranění ostrým předmětem 23x 
(stejně jako v roce 2020), z toho 19x k poranění ostrým 
kontaminovaným předmětem při poskytování zdravotní 
péče (jehla, skalpel, nástroj, nůžky) a 4x při manipulaci 
s odpadem (úklid pomůcek, manipulace 
s pytlem/nádobou  na odpad,…).  
 
Jako Jiné byly klasifikovány 4 PU způsobené kontamina-
cí obličejové části/oka zaměstnance biologickým mate-
riálem od pacienta (sliny, krev,…), 2x došlo ke kousnutí 
zaměstnance pacientem do prstu, 2x k napadení perso-
nálu (kopance, bouchání, poškrábání).  

 
 
Všichni zaměstnanci, u kterých došlo k poranění ostrým 
kontaminovaným předmětem/kontaminaci biologickým 
materiálem, kousnutí při poskytování zdravotní péče 
(29x) byli poučeni o postupu dle vnitřního předpisu 
INST-UH-LPP-01 Postup při poranění ostrým kontami-
novaným předmětem nebo nástrojem. U 27 zaměst-
nanců proběhly kontrolní odběry a dále bylo řešeno 
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s lékařkou PLS a 2 zaměstnanci kontrolní odběry ne-
podstoupili (pacienti negativní). 
 
K Jinému mechanickému poranění došlo v 5ti případech 
– zakopnutí, špatné došlápnutí, uklouznutí, přiražení 
prstu. K Tupému poranění došlo 4x - při manipulaci 
s lůžkem, kontejnerem, při chůzi. V jednom případě 
došlo k opaření při manipulaci s čajovarem. 
 
 

 
 
 
K pracovním úrazům docházelo nejčastěji z důvodu 
nepozornosti, nedostatečného vyhodnocením rizika v 
dané situaci zaměstnancem, nedodržením bezpečného 
postupu, přecenění sil apod., a to  v 92,50 % (meziroč-
ní pokles o 4,94 %).  
 
Cizí zavinění bylo konstatováno v 10 případech tzn. 
v 25,00 % (v 2020 0x). V  7,50 % případů (3x) bylo 
konstatováno neznámé zavinění – nepodařilo se zjistit 
konkrétní příčinu.  V ostatních případech nebylo proká-
záno cizí zavinění 67,50 % (27x).  
 
U žádného PU nebylo zjištěno, že by zaměstnanec byl 
pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.  
 
 

 
 
 
Zaměstnanci, byli opakovaně poučeni o nutnosti dodr-
žovat bezpečné pracovní postupy v souladu se stanove-
nými standardními postupy a riziky ohrožení zdraví dle 
pracovních profesí.  
 
Pracovní úrazy s pracovní neschopností (PN) byly 
v souladu s §270 a 271 Zákoníku práce projednány 

„odškodňovací“ komisí pro stanovení odpovědnosti  
za PU, způsobu a výše odškodnění zaměstnance při PU.  
V důsledku PU nebylo potřeba přistoupit k organizačním 
změnám nebo změnám pracovních postupů.  
 
Náklady na řešení PU v organizaci – náhrada ušlého 
výdělku, bolestné a náklady účelně vynaložené 
v souvislosti s léčbou byly ke dni zpracování analýzy 
(25. 1. 2022) vyčísleny ve výši 49 622,- Kč. Meziročně 
došlo k poklesu výše náhrad za PU  
o 64,09 %.  

 
 

 
 
 
 
V průběhu 2021 bylo zaměstnavateli doručeno a zaevi-
dováno 16 žádostí o uznání nemoci z povolání z důvodu 
onemocnění COVID-19. Na řešení žádostí se podílí KHS 
JMK a Klinika pracovního lékařství FN u Sv. Anny Brno.   
 
Ze strany zaměstnavatele byla přijata preventivní opat-
ření k minimalizaci rizika šíření infekčního onemocnění v 
03/2020 - poskytnutí potřebných OOPP, vč. postupu pro 
jejich používání na pracovištích a předcházení riziku 
šíření nákazy, pravidla pro dodržování hygienických 
opatření, harmonogram dezinfekce prostor,… 
 
U uznaných NzP 9x došlo k onemocnění zaměstnance 
v roce 2020 (56,25 %) a 7x v roce 2021 (43,75 %).  
 
Dle odd. bylo nejvíce NzP zaznamenáno na CHIR odd. 
6x (37,50 %) a na INT odd. 5x (31,25 %).  
U 15 zaměstnanců byla vystavena PN (1x zaměstnan-
kyně onemocněla během čerpání řádné dovolené a PN 
si nenechala vystavit). Celkem bylo za období 2020 – 
2021 u zaměstnanců evidováno 756 dnů PN, z toho u 
jedné zaměstnankyně k 31. 12. 2021 399 dnů a PN dále 
trvala.  
 
Prověrky BOZP a PO  dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů proběhly  v termínu 
19. a 21. 10. 2021 
 
POŽÁRNÍ OCHRANA 
V roce 2021 došlo v areálu nemocnice k zahoření roz-
vodny elektrické energie mimo objekty pro poskytování 
zdravotní péče. Náklady na odstranění škody - výměna 
traf VN celkem ve výši 88 674,- Kč. Při události nebyl 
nikdo zraněn. 
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PERSONALISTIKA 
 
POČET ZAMĚSTNANCŮ DLE PROFESÍ  
               V OBDOBÍ 2017 - 2021 

 
 
Zdůvodnění navýšení či snížení počtu zaměstnanců 
 
U všech kategorií docházelo k přirozenému nárůstu a úbytku 
zaměstnanců a doplnění počtu na základě splnění vyhlášky  
o personálním obsazení. Dále byl navýšen stav u THP zaměst-
nanců z důvodu zajištění provozu velkokapacitního očkovacího 
centra. 
 
Z důvodu zajištění provozu magnetické rezonance byl navýšen 
stav lékařů radiologického oddělení. 
 
U kategorie zdravotnický pracovník nelékař pod odborným 
dohledem nebo přímým vedením (§29 až §42 z. č. 96/2004 
Sb.) – byl navýšen stav sanitářů –  z důvodu zkvalitnění ošet-
řovatelské péče a vyšší náročnosti péče o pacienty s COVID-
19.  
 
 
 
 

 
 
Zdůvodnění uzavřených dohod o pracích kona-
ných mimo pracovní poměr 
Jedná se o dohody s externími i vlastními zaměstnanci, 
které jsou uzavřeny: 

- na poskytování zdravotní péče – onkologická 
ambulance, ARO,  anatomicko-patologické od-
dělení, RDO 

- na zajištění dětské LSPP, LSPP pro dospělé, 
zubní LSPP  

- na zajištění pohotovostních služeb na oddělení 
– dětské odd., interní odd., infekční odd., neu-
rologické odd., plicní odd., ARO, chirurgické 
odd., ORL odd., ortopedické odd., urologické 
odd., RDO, gyn.- por. odd., biochemická labo-
ratoř, hematologická laboratoř, mikrobiologic-
ká laboratoř a COS 

- zástup za pracovní neschopnosti zaměstnanců 
na COVID-19  

- zajištění provozu velkokapacitního očkovacího 
centra 

- zajištění provozu odběrového místa na COVID-
19. 

 

Nárůst platů  
- na základě Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., do-

šlo s účinností od 1. 1. 2021 ke zvýšení tarif-
ních platů u zdravotnických pracovníků o 10%. 

- z důvodu zajištění bezproblémového chodu 
nemocnice v době pandemie COVID-19 byly 
navýšeny částky OON.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Profese 2017 2018 2019 2020 2021 

 počet počet počet počet počet 

Řídící a 
správní  

57 63 66 72 79 

Lékař 135 141 132 149 160 

Farmaceut 4 4 4 4 5 

Ostatní VŠ 1 2 2 2 2 

ZPNO  479 477 486 480 495 

ZPNO – 
PZP (pomoc-
ný zdravotnický 
pracovník) 

111 102 111 109 120 

Pomocný 
a obslužný 
personál 

63 68 65 75 70 

Celkem 850 857 866 891 931 
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SPOKOJENOST PACIENTŮ – „ZÁKAZNÍKŮ“ 
 
Vyhodnocení  spokojenosti při hospitalizaci za období 2021 
 
Spokojenost hospitalizovaných pacientů v Nemocnici Břec-
lav, p. o., je zjišťována v  souladu se SM-15 Zjišťování 
spokojenosti zákazníků a zaměstnanců. Anketa – sběr 
dotazníků, probíhala od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
v listinné i elektronické podobě.  
Hodnocení, a to zejména hodnocení prokazatelné spokoje-
nosti na počet hospitalizovaných pacientů v období, může 
být ovlivněno relativně nízkým počtem získaných dotazníků 
z jednotlivých pracovišť.  
V průběhu hodnoceného období bylo na lůžkových odd. 
hospitalizováno 13 079 pacientů (bez ARO, novorozenců  
a JIP), meziročně došlo k nárůstu hospitalizovaných paci-
entů – potenciálních respondentů o 13,17 % (1 723). 
Získáno bylo       1 331 dotazníků, což je o 555 dotazníků 
méně než v roce 2020 (Covid-19). 
 
Ankety se zúčastnilo 10,18 % hospitalizovaných pacientů 
(nebylo dodrženo kritérium absolutního počtu získaných 
dotazníků alespoň 5 % ročního úhrnu respondentů  
na měřených jednotkách u FYZ-REH, GYN, INT, NEU  
a ORL). Meziročně došlo k poklesu počtu respondentů  
na počet hospitalizovaných pacientů o 6,43 %. Ankety se 
zúčastnilo 1 331 respondentů, z toho 335 mužů (25,17 %), 
963 žen (72,35 %) a 33 respondentů (2,48 %) neuvedlo 
pohlaví.  
Dle věkové kategorie bylo nejvíce respondentů ve věku  
21-40 let celkem 677 (50,86 %), ve věku 41-65 let celkem 
309 (23,22 %); seniorů ve věku 66 a více let 297  
(22,31 %); respondentů do 20 let 17 (1,28 %); věk neu-
vedlo 31 respondentů (2,33 %). 
 
 
Otázka č. 1. Byl/a jste spokojen/a s rychlostí  
a plynulostí přijetí do nemocnice? 
 
Odpovědělo 1 322 respondentů. Velmi spokojeno  bylo 
1 115 (83,77 %); 171 (12,85 %) spokojeno;  
28 (2,10 %) v podstatě spokojeno; 6 (0,45 %) spíše ne-
spokojeno a nespokojeni byli 2 (0,15 %) respondenti.   
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s rychlostí 
a plynulostí přijetí do nemocnice 8,53 % hospitalizovaných 
pacientů; meziroční pokles o 4,5 %.  
Průměrná známka za otázku č. 1 byla 1,19;  mezi-
ročně se známka zlepšila o 0,06. Nejlépe byla otázka 
hodnocena v měsíci březnu 2021, kdy byla průměrná 
známka 1,10.  

 
 

Otázka č. 2. Byl/a jste spokojen/a s přístupem 
lékařů/ek k Vaší osobě? 
 
Odpovědělo 1 324 respondentů. Velmi spokojeno bylo  
1 171 (87,98 %); spokojeno 128 (9,62 %); v podstatě 
spokojeno 20 (1,50 %); spíše nespokojeni 3 (0,23 %)  
a nespokojeni 2 (0,15 %) respondentů.  
Prokazatelně bylo v roce 2021 s přístupem lékařů/ek  
ke své osobě velmi spokojeno 8,95 % hospitalizovaných 
pacientů; meziroční pokles o 4,84 %. 
Průměrná známka za otázku č. 2 byla 1,14; mezi-
roční zlepšení  o 0,07. Nejlépe byl přístup lékařů/ek 
k pacientům hodnocen v listopadu 2021, kdy průměrná 
známka dosáhla hodnoty 1,02.  

 
 

Otázka č. 3. Měl/a jste od lékaře/ky dostatek 
informací o svém zdravotním stavu a léčbě? 
 
Odpovědělo 1 321 respondentů. Podané informace  
za zcela dostačující považovalo 1 110 (83,40 %);  
za spíše dostačující 178 (13,37 %), za spíše nedostačující 
22 (1,65 %); informace na vyžádání dostalo 9 (0,68 %) 
a informace nedostali 2 (0,15 %) respondentů.   
Prokazatelně mělo v roce 2021 dostatek informací o svém 
zdravotním stavu a léčbě 8,49 % hospitalizovaných pacien-
tů; meziroční pokles o 4,23 %. 
Průměrná známka za otázku č. 3 byla 1,19; mezi-
ročně došlo ke zlepšení o 0,1. Nejlépe byla informova-
nost pacientů ze strany lékařů/ek hodnocena v měsíci 
listopadu 2021, kdy průměrná známka dosáhla hodnoty 
1,04.   
 
Otázka č. 4. Byl/a jste spokojen/a s přístupem 
zdravotních sester k Vaší osobě? 
 
Odpovědělo 1 314 respondentů. Velmi spokojeno bylo  
1 155 (86,78 %); spokojeno 129 (9,69 %), v podstatě 
spokojeno 27 (2,03 %); spíše nespokojen 1 (0,08 %)  
a nespokojeni 2 (0,15 %) respondentů. 
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s přístupem 
sester ke své osobě 8,83 % hospitalizovaných pacientů; 
meziroční pokles o 5,5 %.  
Průměrná známka za otázku č. 4 byla 1,15; mezi-
ročně se nezměnila.  Nejlépe byl přístup zdravotních 
sester hodnocen v měsíci listopadu 2021, kdy známka 
dosáhla hodnoty 1,03. 

 
 

Otázka č. 5. Měl/a jste dostatek informací  
o ošetřovatelských výkonech od sester? (podá-
vání injekcí, léků, infuzí, informace o chodu od-
dělení,…) 
 
Na otázku o dostatečné informovanosti od sester odpově-
dělo 1 316 respondentů. 1 123  (84,37 %) uvedlo ano;   
160 (12,02 %) spíše ano; spíše ne 29 (2,18 %); na vyžá-
dání a odpověď „ne“ uvedli vždy 2 (0,15 %) respondenti.  
O tom, že informace podávané sestrami byly dostatečné 
bylo v roce 2021 prokazatelně přesvědčeno 8,59 % hospi-
talizovaných pacientů; meziroční pokles o 5,04 %.  
Průměrná známka za otázku č. 5 byla 1,18; mezi-
roční zlepšení o 0,01.  Nejlépe bylo podávání informací 
od zdravotních sester hodnoceno v měsíci listopadu 2021, 
kdy hodnota průměrné známky byla 1,06. 
 
Otázka č. 6. Byl/a jste spokojen/a s průběhem 
vizit? 
 
Odpovědělo 1 321 respondentů. 1 095 (82,27 %) bylo 
velmi spokojeno; 199 (14,95 %) spokojeno; 17 (1,28 %) 
respondentů v podstatě spokojeno; spíše nespokojeno  
7 (0,53 %) a nespokojeni 3 (0,23 %) respondentů.  
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s průběhem 
vizit 8,37 % hospitalizovaných pacientů; meziroční pokles  
o 4,36 %.  
Průměrná známka za otázku č. 6 byla 1,20; mezi-
ročně došlo ke zlepšení o 0,07. Průběh vizit byl  
ze strany respondentů nejlépe hodnocen v měsíci listopadu 
2021, kdy známka dosáhla hodnoty 1,10.  
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Otázka č. 7. Bylo dostatečně respektováno Vaše 
soukromí a stud? 
 
Svůj názor na respektování soukromí a studu vyjádřilo  
1 320 respondentů. O tom, že bylo zcela respektováno 
soukromí a stud pacienta bylo přesvědčeno 1 167 (87,68 
%) respondentů; spíše ano 132 (9,92 %); spíše ne 18  
(1,35 %); po upozornění 3 (0,23 %) a žádný respondent 
neuvedl, že jeho soukromí a stud nebyly respektovány.    
Prokazatelně zcela spokojeno s respektováním soukromí  
a studu bylo v roce 2021 8,92 % hospitalizovaných pacien-
tů; meziroční pokles o 4,97 %.  
Průměrná známka za otázku č. 7 byla 1,13; mezi-
roční zlepšení o  0,05.  Nejlépe bylo respektování sou-
kromí a studu pacientů ze strany zdravotnického personálu 
hodnoceno v měsíci březnu 2021, kdy průměrná známka 
dosáhla hodnoty 1,05.  

 
 
Otázka č. 8.  Byl/a jste celkově spokojen/a 
s kvalitou poskytované péče? 
 
Odpovědělo 1 317 respondentů. Velmi spokojeno 
s kvalitou poskytované péče bylo 1 071 (80,47 %); 
spokojeno  217 (16,30 %); v podstatě spokojeno 23 (1,73 
%); spíše nespokojeno 5 (0,38 %) a nespokojen  
1 (0,08 %) respondent. 
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s kvalitou 
poskytované péče 8,19 % hospitalizovaných pacientů; 
meziroční pokles o 4,74 %.  
Průměrná známka za otázku č. 8 byla 1,21; mezi-
roční zlepšení o 0,04. Nejlépe byla kvalita poskytované 
péče hodnocena v měsíci listopadu 2021, kdy průměrná 
známka dosáhla hodnoty 1,08. 

 
 

Otázka č. 9. Byl/a jste spokojen/a 
s informacemi, instrukcemi jak o sebe pečovat 
po ukončení hospitalizace?  
 
Odpovědělo 1 251 respondentů. Velmi spokojeno 
s poskytnutými informacemi bylo 1 050 (78,89 %) re-
spondentů; spokojeno 172 (12,92 %); v podstatě spokoje-
no 23 (1,73 %); spíše nespokojeno a nespokojeno vždy  
3 (0,23 %) respondenti.   
Prokazatelně v roce 2021 bylo velmi spokojeno s  informa-
cemi a instrukcemi jak o sebe pečovat po ukončení hospi-
talizace 8,03 % hospitalizovaných pacientů; meziroční 
pokles o 4,22 %.  
Průměrná známka za otázku č. 9 byla 1,19; mezi-
roční zhoršení o 0,05; nejlépe byla informovanost o další 
péči po ukončení hospitalizace hodnocena v měsíci listopa-
du 2021, kdy průměrná známka dosáhla hodnoty 1,05.  
Vysoký počet respondentů (80), kteří uvedli odpověď 
„nehodnotím“ je zřejmě způsoben tím, že dotazník vyplnili 
před ukončením hospitalizace a tudíž neabsolvovali „pro-
pouštěcí pohovor“ se zdravotnickým personálem a neobdr-
želi závěrečnou zprávu.   

 
 

Otázka č. 10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou  
a množstvím jídla? 
 
Na otázku spojenou s kvalitou a množstvím jídla odpovědě-
lo 1308 respondentů. Velmi spokojeno bylo 615  
(46,21 %); spokojeno 306 (22,99 %); v podstatě spoko-
jeno 215 (16,15 %); spíše nespokojeno 113 (8,49 %)  
a nespokojeno 59 (4,43 %) respondentů.  
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s kvalitou  
a množstvím jídla 4,70 % hospitalizovaných pacientů; 
meziroční pokles o 2,88 %.  

Průměrná známka za otázku č. 10 byla 2,00; mezi-
roční zhoršení o 0,01.  Nejlépe byly kvalita a množství 
jídla hodnoceny v měsíci listopadu 2021, kdy průměrná 
známka dosáhla hodnoty 1,75.   

 
 

Otázka č. 11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou 
jídla a způsobem podávání? 
 
Na otázku odpovědělo 1 312 respondentů. Velmi spoko-
jeno bylo 761 (57,18 %), spokojeno 338 (25,39 %); 
v podstatě spokojeno 141 (10,59 %); spíše nespokojeno 
51 (3,83 %) a nespokojeno 21 (1,58 %) respondentů. 
Prokazatelně bylo v roce 2021 velmi spokojeno s teplotou 
jídla a způsobem podávání 5,82 % hospitalizovaných paci-
entů; meziroční pokles o 3,83 %. 
Průměrná známka za otázku č. 11 byla 1,65;  mezi-
roční zhoršení o 0,02.  Nejlépe byly teplota jídla a způ-
sob podávání hodnoceny v měsíci září 2021, kdy průměrná 
známka dosáhla hodnoty 1,51.  
 
 
Otázka č. 12. Vyhovovalo Vám vybavení pokoje? 
 
Na otázku týkající se vybavení pokoje odpovědělo 1 321 
respondentů. Vybavení vyhovovalo 877 (65,89 %) 
respondentům; spíše ano 292 (21,94 %); za dostatečné ho 
považovalo 111 (8,34 %); spíše nevyhovovalo 31 (2,33 %)  
a nevyhovovalo 10 (0,75 %) respondentům. 
Prokazatelně vybavení pokojů v roce 2021 vyhovovalo  
6,71 % hospitalizovaných pacientů; meziroční pokles  
o 3,58 %.  
Průměrná známka za otázku č. 12 byla 1,49; mezi-
roční zlepšení o 0,04. Nejlépe bylo vybavení pokoje 
hodnoceno v měsíci listopadu 2021, kdy průměrná známka 
dosáhla hodnoty 1,28. 

 
 

Otázka č. 13. Byl/a jste spokojen/a s čistotou 
pokoje a sociálního zařízení?  
 
K otázce čistoty pokoje a sociálního zařízení se vyjádřilo  
1 316 respondentů. Velmi spokojeno bylo                             
987 (74,15 %) respondentů; spokojeno 238 (17,88 %); 
v podstatě spokojeno 60 (4,51 %); spíše nespokojeno  
24 (1,80 %); nespokojeno 7 (0,53 %) respondentů. 
Prokazatelně bylo v roce 2021 s čistotou pokoje a sociální-
ho zařízení velmi spokojeno 7,55 % hospitalizovaných 
pacientů; meziroční pokles o 4,51 %. 
Průměrná známka za otázku č. 13 byla 1,35; mezi-
ročně zhoršení o 0,01. Nejlépe byla čistota pokoje  
a sociálního zařízení hodnocena v měsíci listopad 2021, kdy 
průměrná známka dosáhla hodnoty 1,16.  

 
 

Otázka č. 14. Chtěl/a byste v případě potřeby být 
léčen/a opět v naší nemocnici? 
 
Na otázku na případně opakovanou hospitalizaci 
v nemocnici odpovědělo 1 259 respondentů.  
1 235 (92,79 %) respondentů by chtělo být léčeno 
opět v naší nemocnici; meziroční nárůst o 3,87 %,  
24 (1,80 %)  respondentů ne; meziroční pokles o 0,85 %.  
Prokazatelně by chtělo v případě potřeby být opět léčeno 
v naší nemocnici 9,44 % pacientů hospitalizovaných v roce 
2021; meziroční pokles o 5,33 %.  
Na otázku týkající se případné opakované hospitalizace 
v Nemocnici Břeclav uvedlo odpověď Ano nejvíce respon-
dentů v měsíci listopadu 2021, kdy hodnota dosáhla  
97,75 %. Meziroční nárůst za nejlépe hodnocené období 
byl o 2,13 %.  
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14. Chtěl/a byste v případě potřeby být léčen/a opět v naší nemocnice? – 2021 (v %)
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Závěr 
Hodnocení spokojenosti bylo ve velké míře ovlivněno 
pandemií Covid-19, která s sebou nese už druhým ro-
kem řadu omezení v provozu Nemocnice Břeclav, p. o.  
 
Jednotlivé otázky byly hodnoceny průměrnou známkou 
v rozpětí 1,13 až 2,00. V meziročním srovnání jedna 
hodnocená otázka zůstala na stejné úrovni (přístup 
zdravotních sester), u tří došlo ke zhoršení hodnocení 
(strava, podávání stravy a čistota pokoje a sociálního 
zařízení), u zbývajících došlo ke zlepšení hodnocení 
(přijetí do nemocnice, přístup lékařů, dostatek informací 
o zdravotním stavu, dostatek informací o ošetřovatel-
ských výkonech, průběh vizit, respektování k soukromí  
a studu pacientů, celková spokojenost, informovanost 
po ukončení hospitalizace, vybavení pokoje).        
U počtu pacientů, kteří by v případě potřeby chtěli být 
léčeni opět v naší nemocnici došlo k nárůstu na  
92,79 %  (o 3,87 %). 
 
V případě negativního hodnocení se jedná pouze  
o počty v řádu desítek, které odpovídají předpokláda-
nému trendu, tzn. určité % pacientů není vždy cela 
spokojeno. Spokojenost je také ovlivňována mírou 
očekávání ze strany pacientů / doprovodu pacientů   
a možnostmi zdravotnického zařízení zejm. v oblasti 
technického vybavení. 
 
Pozitivní je, že u služeb, které jsou zajišťovány nemoc-
nicí, došlo u všech otázek ke zlepšení známky, kromě 
jedné, která zůstala na stejné úrovni – přístup zdravot-
ních sester. Tato otázka byla velmi dobře hodnocena 
v předchozích letech. U služeb zajišťovaných externími 
firmami došlo k nepatrnému zhoršení. 
 
U hodnocení prokazatelně spokojených pacientů, tzn. 
počet odpovědí velmi spokojen/a, ano,… na počet cel-
kem hospitalizovaných pacientů potenciálních respon-
dentů, došlo u všech otázek k poklesu % spokojenosti. 
Mohlo být způsobeno tím, že pacienti ležící na „covido-
vých odděleních“ nevyplňovali dotazníky s ohledem na 
jejich zdravotní stav.  
 
Dle provedeného vyhodnocení lze konstatovat, že kvali-
ta poskytovaných zdravotních služeb je v Nemocnici 
Břeclav, p. o. na srovnatelné úrovni s předchozími ob-
dobími a nedochází k jejímu zhoršení.. 
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STÍŽNOSTI 2021 
 
V roce 2021 bylo v Nemocnici Břeclav, příspěvkové organi-
zaci hospitalizováno 14 618 pacientů (meziroční pokles  
o 0,99 %; o 24 pacientů méně). Na ředitelství nemocnice 
bylo podáno celkem 18 stížností (o 6 méně než v 2020), 
z toho 1 stížnost se týkala interpersonálních vztahů na 
pracovišti a nebude zahrnuta do analýzy stížností na posky-
tované zdravotní služby (v letech 2019 a 2020 vždy také 1x 
stížnost zaměstnance). S kvalitou poskytované péče souvi-
selo 17 stížností (z toho v jednom případě nebyla ze strany 
stěžovatele doložena oprávněnost podání stížnosti dle zák. 
č. 372/2011 Sb., a proto nebyla ze strany nemocnice dále 
řešena a není zahrnuta do rozboru stížností). Oproti roku 
2020 došlo k poklesu podaných  stížností  
o 26,08 % (o 5 stížností méně).  
 
Počet stížností k počtu hospitalizovaných pacientů byl 
0,116 % meziroční pokles o 0,04 %. V průměru byla podá-
na přibližně jedna stížnost na 860 hospitalizovaných paci-
entů, v roce 2020 to byla jedna stížnost na 637 pacientů. 
Z dlouhodobého hlediska  počet a důvody stížností nevybo-
čují z průměru a odpovídají celospolečenským trendům.  
 
V 6ti případech (30,00 %) stížnost souvisela přímo 
s poskytováním léčebné péče a 3x (15,00 %) se způsobem 
ošetřovatelské péče, komunikace s personálem byla důvo-
dem stížnosti 1x (5,00 %),  chování personálu 4x  
(20,00 %) a jiný důvod stížnosti byl uveden v 6 případech 
(30,00 %).  
 
U všech stížností byla dodržena 30ti denní lhůta pro vyříze-
ní.  
 
Z podaných stížností dle důvodu, ve srovnání s rokem 2020 
došlo v roce 2021 k poklesu stížností na způsob poskytnuté 
léčebné péče o 8,46 %, u stížností na poskytnutou ošetřo-
vatelskou péči došlo k poklesu o 11,92%. U stížností souvi-
sejících s chováním personálu došlo meziročně k nárůstu  
o 8,46 % a u stížností na způsob komunikace s personálem 
k poklesu o 10,38 % ze všech podaných stížností.  
 
U důvodu stížnosti Jiné  meziročně došlo k nárůstu  
o 22,31% (údajné diskriminační chování a neposkytnutí 
léčebné péče; postup po úmrtí; odeslání pacienta domů 
sanitním vozem bez informování příbuzných; neinformování 
o změně pracovní doby ambulance a zbytečná cesta 
k ošetření; propuštění COVID-19 pozitivního pacienta do 
domácího ošetření; údajné nedodržení termínu očkování  
a vyplňování dotazníku).  
 
V 7 případech podal stížnost Pacient (meziroční nárůst  
o 2,05 %), v 10 případech byli stěžovateli Rodinní přísluš-
níci pacientů (meziroční pokles o 6,32 %), z toho jedna 
stížnost byla podána jménem pacienta i jeho rodinných 
příslušníků. U stížností podaných rodinnými příslušníky bylo 
vyžadováno Zmocnění k vyřízení stížnosti dle zákona  
č. 372/2011 Sb.. 
   
Všechny stížnosti byly řešeny v souladu s platnou směrnicí 
SM-05 Vyřizování stížností a podnětů, s výsledky prošetření 
byli stěžovatelé v potřebném rozsahu seznámeni formou 
písemného vyjádření nebo při osobním pohovoru.  
Po prošetření stížností bylo konstatováno, že v 1 případě se 
jednalo o stížnost oprávněnou (chování personálu 
k pacientce na INT a ORL ambulanci v případě nefungování 

LSPP v Břeclavi a Kyjově). Meziroční nárůst oprávněných 
stížností o 1,9 %. 
V ostatních případech nebylo prokázáno odborné pochybe-
ní personálu, nedodržení standardních postupů, porucha 
v komunikaci na straně personálu  nebo v chování perso-
nálu…, a byly klasifikovány jako neprokazatelné (13x - 
meziroční pokles o 10,05 %). Dvě stížnosti byly klasifiko-
vány jako neoprávněné (meziroční nárůst o 8,15%; nein-
formování o uzavření AMB, zbytečná cesta s těhotnou 
manželkou na vyšetření a žádost o finanční náhradu; neo-
šetření syna z časových důvodů a ošetřování COVID-19 
pozitivního pacienta). 
 
Po prošetření jednotlivých stížností, i když nebylo prokázá-
no pochybení na straně personálu, byla přijata opatření  
v oblasti zlepšení komunikace personálu s pacienty a ro-
dinnými příslušníky (individuálními pohovory vedoucích 
pracovníků s personálem jednotlivých oddělení, informová-
ní zaměstnanců o důvodech stížností v rámci porad praco-
viště).  
 
U oprávněné stížnosti se jednalo o přístup personálu 
k pacientce při zvýšenému tlaku na ambulance INT a ORL 
v době ÚPS z důvodu nefungování pracovišť LSPP 
v Břeclavi a Kyjově a související  psychické zátěži personálu 
z důvodu vysokého počtu pacientů vyžadujících ošetření. 
S personálem obou pracovišť byla situace projednána a byl 
upozorněn na nutnost vhodného způsobu komunikace  
a přístupu k pacientům.  
 
Nejčastější „příčinou“ k podání stížnosti je Lidský faktor  
ať už na straně organizace nebo stěžovatelů, a to zejm. 
způsob komunikace, rozsah a forma předávaných informa-
cí, očekávání na straně pacientů a jejich příbuzných  
a reálné možnosti na straně zdravotnického personálu  
a organizace. V roce 2021 byla problematika komunikace 
umocněna opatřeními v souvislosti s COVID-19 (zákazy 
návštěv, omezené personální zdroje, zvýšené nároky  
na poskytovanou péči, zvýšená psychická zátěž pro perso-
nál,…). Lidský faktor je jedním z nejvýznamnějších aspektů 
a rizik při činnostech zajišťovaných organizací a nelze ho 
zcela eliminovat. V oblasti komunikace s pacienty a rodin-
nými příslušníky jsou jistě určité rezervy, nicméně na tuto 
oblast mají výrazný vliv i samotní pacienti a jejich příbuzní  
a ze strany organizace již nelze významněji ovlivnit.  
 
Na základě zjištění při prověřování stížností lze konstato-
vat, že kvalita poskytované léčebné a ošetřovatelské péče 
je na dobré úrovni a nedochází k jejímu zhoršení. 
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